



# PREFEITURA MUNICIPAL DE LUISBURGO

Rua Orlando Muniz de Carvalho, n.º 59, Centro - CEP:36923-000  
LUISBURGO – MINAS GERAIS  
Tel: 33 33787000 - CNPJ 01615423/0001-89



## ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

N.º 011002/ 2025

A Prefeitura Municipal de Luisburgo , com sede no(a) , na cidade de Luisburgo/MG, inscrito(a) no CNPJ/MF sob o nº 01 615 423/0001-89 neste ato representado(a) pelo(a) Secretário(a) Municipal de Administração Sr.(a) POLIANA DE SOUZA MARTINS PORTILHO, portador (a) do CPF nº 075.656.046-23; Secretário(a) Municipal de Assistência Social Sr.(a) MARIA APARECIDA DE SOUZA MARTINS , portador (a) do CPF nº 729.942.156-91; Secretário(a) Municipal de Educação Sr.(a) LIZABETH DE SOUZA PIRES GOMES, portador (a) do CPF nº 039.660.166-99; Secretário(a) Municipal de Saúde Sr.(a) SEBASTIÃO BRAGA DE SOUZA, portador (a) do CPF nº 514.422.566-72; Secretário(a) Municipal de Obras e Serviços Públicos Sr.(a) VANTUIR BAIA DE AMORIM, portador (a) do CPF nº 974.389.446-20; Secretário(a) Municipal de Turismo, Cultura, Esporte e Lazer Sr.(a) ANTONIO MARCOS SOUZA PORTES, portador (a) do CPF nº 070.062.216-09, considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão 004/2025, na forma eletrônica, para REGISTRO DE PREÇOS nº 005/2024, processo administrativo n.º 011/2025, denominado simplesmente de ORGÃO GERENCIADOR e a empresa ATACADO LIMPEL MG LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o Nº 56 955 733/0001-34, com endereço à Rua Anastacia Saraiva, 500, Centro, na cidade de Alto Jequitibá, MG, representada pelo(a) JACKSON KNUPP DOS SANTOS , CPF Nº 10652111637, RESOLVEM registrar os preços da(s) empresa(s) indicada(s) e qualificada(s) nesta ATA, de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s) e na(s) quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no Edital de licitação, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, no Decreto n.º 11.462, de 31 de março de 2023, e em conformidade com as disposições a seguir:

### 1. DO OBJETO

1.1. A presente Ata tem por objeto o Registro de preço para contratação de empresa especializada para futura e eventual aquisição de material de limpeza, higiene pessoal, utensílios e artigos para cozinha para atender as necessidades das secretarias do município de Luisburgo/MG, conforme edital convocatório. , especificado(s) no(s) item(ns).do Termo de Referência, anexo do edital de Licitação nº 011/2025, que é parte integrante desta Ata, assim como as propostas cujos preços tenham sido registrados, independentemente de transcrição.

### 2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

2.1 O preço registrado, com a indicação dos fornecedores, será divulgado no PNCP e disponibilizado durante a vigência da ata de registro de preços. (§ 4º, art. 18 do Decreto Nº11.462, de 2023, com as especificações do objeto, as quantidades mínimas e máximas de cada item, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

2.2. A listagem referente ao presente registro de preços consta como anexo a esta Ata.

### 3. DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

3.1. Durante a vigência da ata, os órgãos e as entidades da Administração Pública que não



# PREFEITURA MUNICIPAL DE LUISBURGO

Rua Orlando Muniz de Carvalho, n.º 59, Centro - CEP:36923-000

LUISBURGO – MINAS GERAIS

Tel: 33 33787000 - CNPJ 01615423/0001-89



participaram do procedimento de IRP poderão aderir à ata de registro de preços na condição de não participantes, observados os seguintes requisitos:

3.1.1. apresentação de justificativa da vantagem da adesão, inclusive em situações de provável desabastecimento ou descontinuidade de serviço público;

3.1.2. demonstração de que os valores registrados estão compatíveis com os valores praticados pelo mercado na forma do art. 23 da Lei nº 14.133, de 2021; e

3.1.3. consulta e aceitação prévias do órgão ou da entidade gerenciadora e do fornecedor.

3.2. A autorização do órgão ou entidade gerenciadora apenas será realizada após a aceitação da adesão pelo fornecedor.

3.3. O órgão ou entidade gerenciadora poderá rejeitar adesões caso elas possam acarretar prejuízo à execução de seus próprios contratos ou à sua capacidade de gerenciamento.

3.4. Após a autorização do órgão ou da entidade gerenciadora, o órgão ou entidade não participante deverá efetivar a aquisição ou a contratação solicitada em até noventa dias, observado o prazo de vigência da ata.

3.5. O prazo de que trata o subitem anterior, relativo à efetivação da contratação, poderá ser prorrogado excepcionalmente, mediante solicitação do órgão ou da entidade não participante aceita pelo órgão ou pela entidade gerenciadora, desde que respeitado o limite temporal de vigência da ata de registro de preços.

3.6. O órgão ou a entidade poderá aderir a item da ata de registro de preços da qual seja integrante, na qualidade de não participante, para aqueles itens para os quais não tenha quantitativo registrado, observados os requisitos do item 4.1.

## 4. Dos limites para as adesões

4.1. As aquisições ou contratações adicionais não poderão exceder, por órgão ou entidade, a cinquenta por cento dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório registrados na ata de registro de preços para o gerenciador e para os participantes.

4.2. O quantitativo decorrente das adesões não poderá exceder, na totalidade, ao dobro do quantitativo de cada item registrado na ata de registro de preços para o gerenciador e os participantes, independentemente do número de órgãos ou entidades não participantes que aderirem à ata de registro de preços.

## 5. Vedação a acréscimo de quantitativos

5.1. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados na ata de registro de preços.

## 6. VALIDADE, FORMALIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS



# PREFEITURA MUNICIPAL DE LUISBURGO

Rua Orlando Muniz de Carvalho, n.º 59, Centro - CEP:36923-000

LUISBURGO – MINAS GERAIS

Tel: 33 33787000 - CNPJ 01615423/0001-89



6.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 1 (um) ano, contado a partir do primeiro dia útil subsequente à data de divulgação no PNCP, podendo ser prorrogada por igual período, mediante a anuência do fornecedor, desde que comprovado o preço vantajoso.

6.2. O contrato decorrente da ata de registro de preços terá sua vigência estabelecida no próprio instrumento contratual e observará no momento da contratação e a cada exercício financeiro a disponibilidade de créditos orçamentários, bem como a previsão no plano plurianual, quando ultrapassar 1 (um) exercício financeiro.

6.3. Na formalização do contrato ou do instrumento substituto deverá haver a indicação da disponibilidade dos créditos orçamentários respectivos.

6.4. A contratação com os fornecedores registrados na ata será formalizada pelo órgão ou pela entidade interessada por intermédio de instrumento contratual, emissão de nota de empenho de despesa, autorização de compra ou outro instrumento hábil, conforme o art. 95 da Lei nº 14.133, de 2021.

6.5. O instrumento contratual de que trata o item 6.2. deverá ser assinado no prazo de validade da ata de registro de preços.

6.6. Os contratos decorrentes do sistema de registro de preços poderão ser alterados, observado o art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021.

6.7. Após a homologação da licitação ou da contratação direta, deverão ser observadas as seguintes condições para formalização da ata de registro de preços:

6.7.1. Serão registrados na ata os preços e os quantitativos do adjudicatário, devendo ser observada a possibilidade de o licitante oferecer ou não proposta em quantitativo inferior ao máximo previsto no edital ou no aviso de contratação direta e se obrigar nos limites dela;

6.8. Para fins da ordem de classificação, os licitantes ou fornecedores que aceitarem reduzir suas propostas para o preço do adjudicatário antecederão aqueles que mantiverem sua proposta original.

6.9. O preço registrado com indicação dos licitantes e fornecedores será divulgado no PNCP e ficará disponibilizado durante a vigência da ata de registro de preços.

6.10. Após a homologação da licitação ou da contratação direta, o licitante mais bem classificado ou o fornecedor, no caso da contratação direta, será convocado para assinar a ata de registro de preços, no prazo e nas condições estabelecidos no edital de licitação ou no aviso de contratação direta, sob pena de decair o direito, sem prejuízo das sanções previstas na Lei nº 14.133, de 2021.

6.11. O prazo de convocação poderá ser prorrogado 1 (uma) vez, por igual período, mediante solicitação do licitante ou fornecedor convocado, desde que apresentada dentro do prazo, devidamente justificada, e que a justificativa seja aceita pela Administração.

6.12. A ata de registro de preços será assinada por meio de assinatura digital e disponibilizada no Sistema de Registro de Preços.



# PREFEITURA MUNICIPAL DE LUISBURGO

Rua Orlando Muniz de Carvalho, n.º 59, Centro - CEP:36923-000

LUISBURGO – MINAS GERAIS

Tel: 33 33787000 - CNPJ 01615423/0001-89



6.13. Quando o convocado não assinar a ata de registro de preços no prazo e nas condições estabelecidos no edital ou no aviso de contratação, e observado o disposto nesta ata, observando as normas e condições do instrumento.

6.14. Na hipótese de nenhum dos licitantes que trata este instrumento, aceitar a contratação nos termos do item anterior, a Administração, observados o valor estimado e sua eventual atualização nos termos do edital ou do aviso de contratação direta, poderá:

6.14.1. Convocar para negociação os demais licitantes ou fornecedores remanescentes cujos preços foram registrados sem redução, observada a ordem de classificação, com vistas à obtenção de preço melhor, mesmo que acima do preço do adjudicatário; ou

6.17.2. Adjudicar e firmar o contrato nas condições ofertadas pelos licitantes ou fornecedores remanescentes, atendida a ordem classificatória, quando frustrada a negociação de melhor condição.

6.17.3. A existência de preços registrados implicará compromisso de fornecimento nas condições estabelecidas, mas não obrigará a Administração a contratar, facultada a realização de licitação específica para a aquisição pretendida, desde que devidamente justificada.

## 7. ALTERAÇÃO OU ATUALIZAÇÃO DOS PREÇOS REGISTRADOS

7.1. Os preços registrados poderão ser alterados ou atualizados em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo dos bens, das obras ou dos serviços registrados, nas seguintes situações:

7.1.1. Em caso de força maior, caso fortuito ou fato do príncipe ou em decorrência de fatos imprevisíveis ou previsíveis de consequências incalculáveis, que inviabilizem a execução da ata tal como pactuada, nos termos da alínea “d” do inciso II do caput do art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021;

7.1.2. Em caso de criação, alteração ou extinção de quaisquer tributos ou encargos legais ou a superveniência de disposições legais, com comprovada repercussão sobre os preços registrados;

7.1.3. Na hipótese de previsão no edital ou no aviso de contratação direta de cláusula de reajustamento ou repactuação sobre os preços registrados, nos termos da Lei nº 14.133, de 2021.

7.1.4. No caso do reajustamento, deverá ser respeitada a contagem da anualidade e o índice previstos para a contratação;

7.1.5. No caso da repactuação, poderá ser a pedido do interessado, conforme critérios definidos para a contratação.

## 8. NEGOCIAÇÃO DE PREÇOS REGISTRADOS

8.1. Na hipótese de o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, o órgão ou entidade gerenciadora convocará o fornecedor para negociar a redução do preço registrado.





# PREFEITURA MUNICIPAL DE LUISBURGO

Rua Orlando Muniz de Carvalho, n.º 59, Centro - CEP:36923-000  
LUISBURGO – MINAS GERAIS  
Tel: 33 33787000 - CNPJ 01615423/0001-89



8.2. Caso não aceite reduzir seu preço aos valores praticados pelo mercado, o fornecedor será liberado do compromisso assumido quanto ao item registrado, sem aplicação de penalidades administrativas.

8.3. Se não obtiver êxito nas negociações, o órgão ou entidade gerenciadora procederá ao cancelamento da ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção de contratação mais vantajosa.

8.4. Na hipótese de redução do preço registrado, o gerenciador comunicará aos órgãos e às entidades que tiverem firmado contratos decorrentes da ata de registro de preços para que avaliem a conveniência e a oportunidade de diligenciarem negociação com vistas à alteração contratual, observado o disposto no art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021.

8.5. Na hipótese de o preço de mercado tornar-se superior ao preço registrado e o fornecedor não poder cumprir as obrigações estabelecidas na ata, será facultado ao fornecedor requerer ao gerenciador a alteração do preço registrado, mediante comprovação de fato superveniente que supostamente o impossibilite de cumprir o compromisso.

8.6. Neste caso, o fornecedor encaminhará, juntamente com o pedido de alteração, a documentação comprobatória ou a planilha de custos que demonstre a inviabilidade do preço registrado em relação às condições inicialmente pactuadas.

8.7. Não hipótese de não comprovação da existência de fato superveniente que inviabilize o preço registrado, o pedido será indeferido pelo órgão ou entidade gerenciadora e o fornecedor deverá cumprir as obrigações estabelecidas na ata, sob pena de cancelamento do seu registro, sem prejuízo das sanções previstas na Lei nº 14.133, de 2021, e na legislação aplicável.

8.9. Se não obtiver êxito nas negociações, o órgão ou entidade gerenciadora procederá ao cancelamento da ata de registro de preços, e adotará as medidas cabíveis para a obtenção da contratação mais vantajosa.

8.10. Na hipótese de comprovação da majoração do preço de mercado que inviabilize o preço registrado, o órgão ou entidade gerenciadora atualizará o preço registrado, de acordo com a realidade dos valores praticados pelo mercado.

8.11. O órgão ou entidade gerenciadora comunicará aos órgãos e às entidades que tiverem firmado contratos decorrentes da ata de registro de preços sobre a efetiva alteração do preço registrado, para que avaliem a necessidade de alteração contratual, observado o disposto no art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021.

## 9. REMANEJAMENTO DAS QUANTIDADES REGISTRADAS NA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

9.1. As quantidades previstas para os itens com preços registrados nas atas de registro de preços poderão ser remanejadas pelo órgão ou entidade gerenciadora entre os órgãos ou as entidades participantes e não participantes do registro de preços.



# PREFEITURA MUNICIPAL DE LUISBURGO

Rua Orlando Muniz de Carvalho, n.º 59, Centro - CEP:36923-000

LUISBURGO – MINAS GERAIS

Tel: 33 33787000 - CNPJ 01615423/0001-89



9.2. O remanejamento somente poderá ser feito:

9.2.1. De órgão ou entidade participante para órgão ou entidade participante; ou

9.2.2. De órgão ou entidade participante para órgão ou entidade não participante.

9.3. O órgão ou entidade gerenciadora que tiver estimado as quantidades que pretende contratar será considerado participante para efeito do remanejamento.

9.4. Na hipótese de remanejamento de órgão ou entidade participante para órgão ou entidade não participante, serão observados os limites previstos na legislação pertinente.

9.5. Competirá ao órgão ou à entidade gerenciadora autorizar o remanejamento solicitado, com a redução do quantitativo inicialmente informado pelo órgão ou pela entidade participante, desde que haja prévia anuência do órgão ou da entidade que sofrer redução dos quantitativos informados.

9.6. Caso o remanejamento seja feito entre órgãos ou entidades dos Estados, do Distrito Federal ou de Municípios distintos, caberá ao fornecedor beneficiário da ata de registro de preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento decorrente do remanejamento dos itens.

9.7. Na hipótese da compra centralizada, não havendo indicação pelo órgão ou pela entidade gerenciadora, dos quantitativos dos participantes da compra centralizada, a distribuição das quantidades para a execução descentralizada será por meio do remanejamento.

## 10. CANCELAMENTO DO REGISTRO DO LICITANTE VENCEDOR E DOS PREÇOS REGISTRADOS

10.1. O registro do fornecedor será cancelado pelo gerenciador, quando o fornecedor:

10.1.1. Descumprir as condições da ata de registro de preços, sem motivo justificado;

10.1.2. Não retirar a nota de empenho, ou instrumento equivalente, no prazo estabelecido pela Administração sem justificativa razoável;

10.1.3. Não aceitar manter seu preço registrado, na hipótese prevista na legislação complementar; ou

10.1.4. Sofrer sanção prevista nos incisos III ou IV do caput do art. 156 da Lei nº 14.133, de 2021.

10.1.5. Na hipótese de aplicação de sanção prevista nos incisos III ou IV do caput do art. 156 da Lei nº 14.133, de 2021, caso a penalidade aplicada ao fornecedor não ultrapasse o prazo de vigência da ata de registro de preços, poderá o órgão ou a entidade gerenciadora poderá, mediante decisão fundamentada, decidir pela manutenção do registro de preços, vedadas contratações derivadas da ata enquanto perdurarem os efeitos da sanção.

10.1.6. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas, será formalizado por despacho do órgão ou da entidade gerenciadora, garantidos os princípios do contraditório e da ampla defesa.



# PREFEITURA MUNICIPAL DE LUISBURGO

Rua Orlando Muniz de Carvalho, n.º 59, Centro - CEP:36923-000

LUISBURGO – MINAS GERAIS

Tel: 33 33787000 - CNPJ 01615423/0001-89



10.1.7. O cancelamento dos preços registrados poderá ser realizado pelo gerenciador, em determinada ata de registro de preços, total ou parcialmente, nas seguintes hipóteses, desde que devidamente comprovadas e justificadas:

10.1.7.1. Por razão de interesse público;

10.1.7.2. A pedido do fornecedor, decorrente de caso fortuito ou força maior; ou

10.1.7.3. Se não houver êxito nas negociações, nas hipóteses em que o preço de mercado tornar-se superior ou inferior ao preço registrado, nos termos da legislação pertinente.

## 11. DAS PENALIDADES

11.1. O descumprimento da Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas *no edital*.

11.2. As sanções também se aplicam aos integrantes do cadastro de reserva (quando for o caso) no registro de preços que, convocados, não honrarem o compromisso assumido injustificadamente após terem assinado a ata.

11.3. É da competência do gerenciador a aplicação das penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado nesta ata de registro de preço (legislação pertinente), exceto nas hipóteses em que o descumprimento disser respeito às contratações dos órgãos ou entidade participante, caso no qual caberá ao respectivo órgão participante a aplicação da penalidade.

11.4. O órgão ou entidade participante deverá comunicar ao órgão gerenciador qualquer das ocorrências previstas neste instrumento, dada a necessidade de instauração de procedimento para cancelamento do registro do fornecedor.

## 12. CONDIÇÕES GERAIS

12.1. As condições gerais de execução do objeto, tais como os prazos para entrega e recebimento, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, ANEXO AO EDITAL.

12.2. No caso de adjudicação por preço global de grupo de itens, só será admitida a contratação de parte de itens do grupo se houver prévia pesquisa de mercado e demonstração de sua vantagem para o órgão ou a entidade.

12.3. Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 02 (duas) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes

Luisburgo/MG, 11 de março de 2025.

MUNICÍPIO DE LUISBURGO





PREFEITURA MUNICIPAL DE  
LUISBURGO

Rua Orlando Muniz de Carvalho, n.º 59, Centro - CEP:36923-000  
LUISBURGO – MINAS GERAIS  
Tel: 33 33787000 - CNPJ 01615423/0001-89



ATACADO LIMPEL MG LTDA

CNPJ: 56 955 733/0001-34

JACKSON KNUPP DOS SANTOS

CPF: 10652111637

Anexo I da Ata de Registro de Preço

PROCESSO Nº 011/2025

Pregão Eletrônico Nº 004/2025

Objeto: Registro de preço para contratação de empresa especializada para futura e eventual aquisição de material de limpeza, higiene pessoal, utensílios e artigos para cozinha para atender as necessidades das secretarias do município de Luisburgo/MG, conforme edital convocatório.

<b>Lote 18</b>			
BACIA PLÁSTICA REDONDA - 500ML.			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
BACIA PLÁSTICA REDONDA - 500ML - Fabricada em plástico de alta resistência, leve e durável. Possui diâmetro de 15 cm e capacidade de 500ml, ideal para o manuseio de pequenas porções de alimentos, preparo de receitas e outros usos domésticos e comerciais. Design compacto, fácil de limpar e armazenar. Material atóxico e resistente a impactos, garantindo segurança e praticidade no uso diário.	30,00 UN	R\$ 1,10	R\$ 33,00
<b>Marca:</b> ARQUIPLAST	<b>Fabricante:</b> ARQUIPLAST	<b>Modelo:</b> ARQUIPLAST	
<b>Total Lote 18</b>		x1	R\$ 33,00

<b>Lote 19</b>			
BACIA PLÁSTICA REFORÇADA - 30L.			

Assinado por 7 pessoas: SEBASTIÃO BRAGA DE SOUZA, LIZABETH DE SOUZA PIRES, POLIANA DE SOUZA MARTINS PORTILHO, VANTUIR BAIA DE AMORIM, ANTÔNIO MARCOS SOUZA PORTES, MARIA APARECIDA DE SOUZA MARTINS e Jackson Knupp dos Santos  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/49DC-03A3-F252-E06F> e informe o código 49DC-03A3-F252-E06F







# PREFEITURA MUNICIPAL DE LUISBURGO

Rua Orlando Muniz de Carvalho, n.º 59, Centro - CEP:36923-000

LUISBURGO – MINAS GERAIS

Tel: 33 33787000 - CNPJ 01615423/0001-89



Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
BACIA PLÁSTICA REFORÇADA - 30L - Fabricada em plástico de alta resistência, durável e reforçado para maior segurança no uso. Possui capacidade aproximada de 30 litros e diâmetro de 50 cm, ideal para manipulação de alimentos, armazenamento de líquidos ou sólidos e diversas aplicações domésticas e comerciais. Leve, fácil de limpar e resistente a impactos.	60,00 UN	R\$ 7,00	R\$ 420,00
<b>Marca:</b> ARQUIPLAST	<b>Fabricante:</b> ARQUIPLAST	<b>Modelo:</b> ARQUIPLAST	
<b>Total Lote 19</b>	x1		R\$ 420,00

## Lote 29

BATEDOR DE OVOS EM AÇO INOXIDÁVEL - 30X7X7CM.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
BATEDOR DE OVOS EM AÇO INOXIDÁVEL - 30X7X7CM - Fabricado em aço inoxidável de alta resistência, durável, higiênico e de fácil limpeza. Possui formato ergonômico para melhor manuseio e eficiência no preparo de receitas. Dimensões aproximadas de 30 cm de comprimento por 7 cm de largura e 7 cm de altura. Ideal para uso doméstico e profissional na mistura de ovos, massas leves e outros ingredientes.	10,00 UN	R\$ 16,31	R\$ 163,10
<b>Marca:</b> ORIGINAL	<b>Fabricante:</b> ORIGINAL	<b>Modelo:</b> ORIGINAL	
<b>Total Lote 29</b>	x1		R\$ 163,10

## Lote 30

BOBINA DE SACOLAS PLÁSTICAS PARA LEGUMES - 25X35CM.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
BOBINA DE SACOLAS PLÁSTICAS PARA LEGUMES - 25X35CM - Fabricada em material plástico resistente, com sacolas picotadas para fácil destaque. Capacidade de suporte de até 3 kg por unidade. Dimensões de 25 cm de largura por 35 cm de altura. Indicada para o acondicionamento de legumes, frutas e hortifrutis em feiras, mercados e estabelecimentos comerciais. Produto prático, leve e higiênico.	30,00 UN	R\$ 25,90	R\$ 777,00
<b>Marca:</b> HIPERROL	<b>Fabricante:</b> HIPERROL	<b>Modelo:</b> HIPERROL	
<b>Total Lote 30</b>	x1		R\$ 777,00

## Lote 32

BOBINA DE SACOLAS PLÁSTICAS PARA LEGUMES - 30X40CM.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
BOBINA DE SACOLAS PLÁSTICAS PARA LEGUMES - 30X40CM - Fabricada em plástico de alta resistência, com sacolas picotadas para fácil destaque. Capacidade de suporte de até 5 kg por unidade. Dimensões de 30 cm de largura por 40 cm de altura. Ideal para o acondicionamento de legumes, frutas e hortifrutis em mercados, feiras e estabelecimentos comerciais. Produto leve, durável e higiênico, garantindo segurança no transporte dos alimentos.	30,00 UN	R\$ 44,90	R\$ 1.347,00

Assinado por 7 pessoas: SEBASTIÃO BRAGA DE SOUZA, LIZABETH DE SOUZA MARTINS PORTILHO, VANTUIR BAIA DE AMORIM, ANTÔNIO MARCOS SOUZA PORTES, MARIA APARECIDA DE SOUZA MARTINS e Jackson Knupp dos Santos  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/49DC-03A3-F252-E06F> e informe o código 49DC-03A3-F252-E06F





# PREFEITURA MUNICIPAL DE LUISBURGO

Rua Orlando Muniz de Carvalho, n.º 59, Centro - CEP:36923-000

LUISBURGO – MINAS GERAIS

Tel: 33 33787000 - CNPJ 01615423/0001-89



<b>Marca:</b> HIPERROL	<b>Fabricante:</b> HIPERROL	<b>Modelo:</b> HIPERROL
<b>Total Lote 32</b>	x1	R\$ 1.347,00

## Lote 33

BOBINA DE SACOS PLÁSTICOS PICOTADOS - 35X50CM, FUNDO RETO, 500 UNIDADES.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
BOBINA DE SACOS PLÁSTICOS PICOTADOS - 35X50CM, FUNDO RETO, 500 UNIDADES - Fabricada em material plástico resistente, com sacos picotados para fácil separação. Dimensões de 35 cm de largura por 50 cm de altura, com fundo reto para maior praticidade no armazenamento e transporte. Contém 500 sacos por bobina, com peso total de 1.120 g. Indicada para uso em supermercados, açougues, feiras e também no armazenamento doméstico de alimentos e outros itens. Produto durável, higiênico e versátil.	30,00 UN	R\$ 66,80	R\$ 2.004,00
<b>Marca:</b> HIPERROL	<b>Fabricante:</b> HIPERROL	<b>Modelo:</b> HIPERROL	
<b>Total Lote 33</b>	x1	R\$ 2.004,00	

## Lote 38

BOWL REDONDO EM PORCELANA - 440ML.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
BOWL REDONDO EM PORCELANA - 440ML - Fabricado em porcelana de alta qualidade, resistente e de fácil higienização. Possui capacidade de 440ml, com diâmetro de 12,5 cm e altura de 8 cm. Acabamento refinado na cor branca, ideal para servir sopas, caldos, saladas e outros alimentos. Indicado para uso doméstico e profissional em restaurantes, hotéis e cafeterias.	50,00 UN	R\$ 32,50	R\$ 1.625,00
<b>Marca:</b> KOISAS	<b>Fabricante:</b> KOISAS	<b>Modelo:</b> KOISAS	
<b>Total Lote 38</b>	x1	R\$ 1.625,00	

## Lote 39

BULE PARA CAFÉ EM ALUMÍNIO - 2L.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
BULE PARA CAFÉ EM ALUMÍNIO - 2L - Fabricado em alumínio de alta qualidade, leve, resistente e de fácil higienização. Possui capacidade aproximada de 2 litros, design tradicional com bico direcionador para facilitar o manuseio e servir com precisão. Indicado para preparo e armazenamento de café, chá e outras bebidas quentes, ideal para uso doméstico e profissional.	10,00 UN	R\$ 53,29	R\$ 532,90
<b>Marca:</b> ARARY	<b>Fabricante:</b> ARARY	<b>Modelo:</b> ARARY	
<b>Total Lote 39</b>	x1	R\$ 532,90	

## Lote 40





# PREFEITURA MUNICIPAL DE LUISBURGO

Rua Orlando Muniz de Carvalho, n.º 59, Centro - CEP:36923-000  
LUISBURGO – MINAS GERAIS  
Tel: 33 33787000 - CNPJ 01615423/0001-89



BULE EM ALUMÍNIO - 3L COM CABO DE MADEIRA OU BAQUELITE.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
BULE EM ALUMÍNIO - 3L COM CABO DE MADEIRA OU BAQUELITE - Fabricado em alumínio de alta qualidade, resistente e de fácil higienização. Possui capacidade aproximada de 3 litros, com cabo ergonômico em madeira ou baquelite, proporcionando segurança e conforto no manuseio. Ideal para preparo e armazenamento de café, chá e outras bebidas quentes, sendo indicado para uso doméstico e profissional.	10,00 UN	R\$ 61,29	R\$ 612,90
<b>Marca:</b> ARARY	<b>Fabricante:</b> ARARY	<b>Modelo:</b> ARARY	
<b>Total Lote 40</b>	x1		R\$ 612,90

## Lote 41

BULE EM ALUMÍNIO - 5L.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
BULE EM ALUMÍNIO - 5L - Fabricado em alumínio de alta qualidade, resistente e de fácil higienização. Possui capacidade aproximada de 5 litros, com cabo ergonômico em madeira ou baquelite, proporcionando segurança e conforto no manuseio. Design funcional com bico direcionador para servir com precisão. Ideal para preparo e armazenamento de café, chá e outras bebidas quentes, sendo indicado para uso doméstico e profissional.	10,00 UN	R\$ 117,95	R\$ 1.179,50
<b>Marca:</b> ARARY	<b>Fabricante:</b> ARARY	<b>Modelo:</b> ARARY	
<b>Total Lote 41</b>	x1		R\$ 1.179,50

## Lote 42

CAÇAROLA EM ALUMÍNIO LINHA HOTEL - 12L.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CAÇAROLA EM ALUMÍNIO LINHA HOTEL - 12L - Fabricada em alumínio de alta resistência, ideal para uso profissional em cozinhas industriais, hotéis e restaurantes. Possui capacidade de 12 litros, estrutura robusta que garante durabilidade e excelente distribuição de calor para um cozimento eficiente. Conta com alças reforçadas para segurança no manuseio. Fácil de higienizar e indicada para o preparo de grandes quantidades de alimentos.	5,00 UN	R\$ 138,49	R\$ 692,45
<b>Marca:</b> ARARY	<b>Fabricante:</b> ARARY	<b>Modelo:</b> ARARY	
<b>Total Lote 42</b>	x1		R\$ 692,45

## Lote 43

CAÇAROLA EM ALUMÍNIO LINHA HOTEL - 20L.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
---------------------	----------------------	----------------	-----------

Assinado por 7 pessoas: SEBASTIÃO BRAGA DE SOUZA, LIZABETH DE SOUZA PIRES, POLIANA DE SOUZA MARTINS PORTILHO, VANTUIR BAIA DE AMORIM, ANTÔNIO MARCOS SOUZA PORTES, MARIA APARECIDA DE SOUZA MARTINS e Jackson Knupp dos Santos  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.17doc.com.br/verificacao/49DC-03A3-F252-E06F> e informe o código 49DC-03A3-F252-E06F





# PREFEITURA MUNICIPAL DE LUISBURGO

Rua Orlando Muniz de Carvalho, n.º 59, Centro - CEP:36923-000

LUISBURGO – MINAS GERAIS

Tel: 33 33787000 - CNPJ 01615423/0001-89



ANTÔNIO MARCOS SOUZA PORTES, MARIA APARECIDA  
AMORIM, ANTONIO MARTINS PORTILHO, VANTUIR BAIA DE AMORIM, POLIANA DE SOUZA MARTINS PIRES, LIZABETH DE SOUZA PIRES, SEBASTIÃO BRAGA DE SOUZA, DE SOUZA MARTINS e Jackson Knupp dos Santos  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitdigital.1doc.com.br/verificacao/49DC-03A3-F252-E06F> e informe o código 49DC-03A3-F252-E06F

CAÇAROLA EM ALUMÍNIO LINHA HOTEL - 20L - Fabricada em alumínio de alta resistência, ideal para uso profissional em cozinhas industriais, hotéis e restaurantes. Possui capacidade de 20 litros, estrutura robusta que proporciona excelente distribuição de calor para um cozimento eficiente. Conta com alças reforçadas para segurança no manuseio. Fácil de higienizar e indicada para o preparo de grandes quantidades de alimentos.	5,00 UN	R\$ 199,25	R\$ 996,25
<b>Marca:</b> ARARY	<b>Fabricante:</b> ARARY	<b>Modelo:</b> ARARY	
<b>Total Lote 43</b>	x1		R\$ 996,25

## Lote 44

CAÇAROLA EM ALUMÍNIO LINHA HOTEL - 32L.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CAÇAROLA EM ALUMÍNIO LINHA HOTEL - 32L - Produzida em alumínio de alta resistência, ideal para uso profissional em cozinhas industriais, restaurantes e hotéis. Possui capacidade de 32 litros, com estrutura robusta que garante excelente distribuição de calor para um cozimento eficiente. Conta com alças reforçadas para maior segurança no manuseio. Fácil de higienizar, sendo indicada para o preparo de grandes volumes de alimentos.	5,00 UN	R\$ 252,40	R\$ 1.262,00
<b>Marca:</b> ARARY	<b>Fabricante:</b> ARARY	<b>Modelo:</b> ARARY	
<b>Total Lote 44</b>	x1		R\$ 1.262,00

## Lote 45

CAFETEIRA GRANDE EM ALUMÍNIO POLIDO - 2L.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CAFETEIRA GRANDE EM ALUMÍNIO POLIDO - 2L - Fabricada em alumínio polido de alta qualidade, proporcionando durabilidade, resistência e fácil higienização. Possui capacidade de 2 litros, design tradicional com bico direcionador para um servir preciso e seguro. Ideal para preparo e armazenamento de café e outras bebidas quentes, sendo indicada para uso doméstico e profissional em cozinhas, cafeterias e estabelecimentos comerciais.	25,00 UN	R\$ 52,40	R\$ 1.310,00
<b>Marca:</b> ARARY	<b>Fabricante:</b> ARARY	<b>Modelo:</b> ARARY	
<b>Total Lote 45</b>	x1		R\$ 1.310,00

## Lote 47

CAIXA DE ISOPOR RETANGULAR COM TAMPA - 100L.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CAIXA DE ISOPOR RETANGULAR COM TAMPA - 100L - Fabricada em isopor de alta densidade, proporcionando excelente isolamento térmico para a conservação de alimentos, bebidas e produtos sensíveis à temperatura. Possui capacidade aproximada de 100 litros, com dimensões de 800 x 550 x 425 mm. Modelo sem alça, com tampa ajustada para melhor vedação. Ideal para transporte e armazenamento em ambientes domésticos, comerciais e industriais.	50,00 UN	R\$ 145,80	R\$ 7.290,00







# PREFEITURA MUNICIPAL DE LUISBURGO

Rua Orlando Muniz de Carvalho, n.º 59, Centro - CEP:36923-000

LUISBURGO – MINAS GERAIS

Tel: 33 33787000 - CNPJ 01615423/0001-89



Assinado por 7 pessoas: SEBASTIÃO BRAGA DE SOUZA, LIZABETH DE SOUZA PIRES, POLIANA DE SOUZA MARTINS PORTILHO, VANTUIR BAIA DE AMORIM, ANTÔNIO MARCOS SOUZA PORTES, MARIA APARECIDA DE SOUZA MARTINS e Jackson Knupp dos Santos  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/49DC-03A3-F252-E06F> e informe o código 49DC-03A3-F252-E06F

<b>Marca:</b> ISOFORT	<b>Fabricante:</b> ISOFORT	<b>Modelo:</b> ISOFORT
<b>Total Lote 47</b>	x1	R\$ 7.290,00

## Lote 49

CAIXA DE POLIETILENO COM TAMPA HERMÉTICA - 15L.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CAIXA DE POLIETILENO COM TAMPA HERMÉTICA - 15L - Fabricada em polietileno atóxico e incolor, garantindo segurança no armazenamento de mantimentos e outros produtos. Possui tampa hermética, proporcionando vedação eficiente para preservar a qualidade dos itens armazenados. Modelo empilhável, otimizando espaço em cozinhas industriais, estoques e ambientes comerciais. Capacidade de 15 litros, resistente e de fácil higienização.	50,00 UN	R\$ 44,20	R\$ 2.210,00
<b>Marca:</b> ORDENE	<b>Fabricante:</b> ORDENE	<b>Modelo:</b> ORDENE	
<b>Total Lote 49</b>	x1	R\$ 2.210,00	

## Lote 50

CAIXA DE POLIPROPILENO COM TAMPA HERMÉTICA - 20L.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CAIXA DE POLIPROPILENO COM TAMPA HERMÉTICA - 20L - Fabricada em polipropileno atóxico e incolor, garantindo segurança no armazenamento de mantimentos e outros produtos. Possui tampa hermética para vedação eficiente, preservando a qualidade dos itens armazenados. Modelo empilhável, resistente e de fácil higienização, ideal para cozinhas industriais, estoques e ambientes comerciais. Capacidade de 20 litros.	50,00 UN	R\$ 41,75	R\$ 2.087,50
<b>Marca:</b> SANTANA	<b>Fabricante:</b> SANTANA	<b>Modelo:</b> SANTANA	
<b>Total Lote 50</b>	x1	R\$ 2.087,50	

## Lote 51

CAIXA DE POLIPROPILENO COM TAMPA HERMÉTICA - 30L.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CAIXA DE POLIPROPILENO COM TAMPA HERMÉTICA - 30L - Fabricada em polipropileno atóxico e incolor, garantindo segurança no armazenamento de mantimentos e outros produtos. Possui tampa hermética para vedação eficiente, preservando a qualidade dos itens armazenados. Modelo empilhável, resistente e de fácil higienização, ideal para cozinhas industriais, estoques e ambientes comerciais. Capacidade de 30 litros.	50,00 UN	R\$ 81,65	R\$ 4.082,50
<b>Marca:</b> ORDENE	<b>Fabricante:</b> ORDENE	<b>Modelo:</b> ORDENE	
<b>Total Lote 51</b>	x1	R\$ 4.082,50	

## Lote 54





# PREFEITURA MUNICIPAL DE LUISBURGO

Rua Orlando Muniz de Carvalho, n.º 59, Centro - CEP:36923-000

LUISBURGO – MINAS GERAIS

Tel: 33 33787000 - CNPJ 01615423/0001-89



CAIXA MONOBLOCO EM POLIPROPILENO - 36L.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CAIXA MONOBLOCO EM POLIPROPILENO - 36L - Fabricada em polipropileno resistente na cor branca, garantindo durabilidade e segurança no armazenamento de diversos materiais. Modelo monobloco, sem emendas, proporcionando maior robustez e facilidade na higienização. Ideal para uso em cozinhas industriais, estoques e ambientes comerciais. Capacidade de 36 litros.	50,00 UN	R\$ 71,23	R\$ 3.561,50
<b>Marca:</b> BOLIVAR	<b>Fabricante:</b> BOLIVAR	<b>Modelo:</b> BOLIVAR	
<b>Total Lote 54</b>		x1	R\$ 3.561,50

## Lote 55

CAIXA ORGANIZADORA PLÁSTICA COM TAMPA DE TRAVA - 42L.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CAIXA ORGANIZADORA PLÁSTICA COM TAMPA DE TRAVA - 42L - Fabricada em plástico resistente e incolor, permitindo fácil visualização do conteúdo interno. Possui tampa com sistema de trava, garantindo segurança no armazenamento e transporte de objetos. Ideal para organização em diversos ambientes, como residências, escritórios e estoques. Capacidade de 42 litros.	50,00 UN	R\$ 88,55	R\$ 4.427,50
<b>Marca:</b> JAGUAR	<b>Fabricante:</b> JAGUAR	<b>Modelo:</b> JAGUAR	
<b>Total Lote 55</b>		x1	R\$ 4.427,50

## Lote 56

CAIXA PLÁSTICA COM TAMPA - 24,5L.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CAIXA PLÁSTICA COM TAMPA - 24,5L - Fabricada em plástico resistente, na cor clara, porém não transparente. Possui tampa segura para proteção do conteúdo armazenado. Ideal para organização e armazenamento em diversos ambientes, como residências, escritórios e estoques. Capacidade de 24,5 litros.	50,00 UN	R\$ 57,45	R\$ 2.872,50
<b>Marca:</b> JAGUAR	<b>Fabricante:</b> JAGUAR	<b>Modelo:</b> JAGUAR	
<b>Total Lote 56</b>		x1	R\$ 2.872,50

## Lote 57

CAIXA PLÁSTICA ORGANIZADORA COM TAMPA E TRAVA - 15L.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CAIXA PLÁSTICA ORGANIZADORA COM TAMPA E TRAVA - 15L - Fabricada em plástico resistente, ideal para organização e armazenamento seguro. Possui tampa com sistema de trava, garantindo vedação eficiente e proteção do conteúdo armazenado. Indicada para uso em residências, escritórios e estoques. Capacidade de 15 litros.	50,00 UN	R\$ 40,29	R\$ 2.014,50

Assinado por 7 pessoas: SEBASTIÃO BRAGA DE SOUZA, LIZABETH DE SOUZA PIRES, POLIANA DE SOUZA MARTINS PORTILHO, VANTUIR BAIA DE AMORIM, ANTÔNIO MARCOS SOUZA PORTES, MARIA APARECIDA DE SOUZA MARTINS e Jackson Knupp dos Santos  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitdigital.17doc.com.br/verificacao/49DC-03A3-F252-E06F> e informe o código 49DC-03A3-F252-E06F





# PREFEITURA MUNICIPAL DE LUISBURGO

Rua Orlando Muniz de Carvalho, n.º 59, Centro - CEP:36923-000

LUISBURGO – MINAS GERAIS

Tel: 33 33787000 - CNPJ 01615423/0001-89



<b>Marca:</b> ARQUIPLAST	<b>Fabricante:</b> ARQUIPLAST	<b>Modelo:</b> ARQUIPLAST
<b>Total Lote 57</b>	x1	R\$ 2.014,50

## Lote 58

CAIXA PLÁSTICA ORGANIZADORA COM TAMPA E TRAVA - 20L.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CAIXA PLÁSTICA ORGANIZADORA COM TAMPA E TRAVA - 20L - Fabricada em plástico resistente, garantindo durabilidade e segurança no armazenamento. Possui tampa com sistema de trava, proporcionando vedação eficiente e proteção dos itens armazenados. Ideal para organização em residências, escritórios e estoques. Capacidade de 20 litros.	50,00 UN	R\$ 32,85	R\$ 1.642,50
<b>Marca:</b> ARQUIPLAST	<b>Fabricante:</b> ARQUIPLAST	<b>Modelo:</b> ARQUIPLAST	
<b>Total Lote 58</b>	x1	R\$ 1.642,50	

## Lote 59

CAIXA PLÁSTICA VAZADA - 60L.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CAIXA PLÁSTICA VAZADA - 60L - Fabricada em polipropileno (PP) ou polietileno de alta densidade (PEAD), garantindo resistência e durabilidade. Estrutura vazada para melhor ventilação e leveza no manuseio. Indicada para armazenamento e transporte de produtos diversos. Cor a definir conforme necessidade. Capacidade de 60 litros.	50,00 UN	R\$ 56,90	R\$ 2.845,00
<b>Marca:</b> ARQUIPLAST	<b>Fabricante:</b> ARQUIPLAST	<b>Modelo:</b> ARQUIPLAST	
<b>Total Lote 59</b>	x1	R\$ 2.845,00	

## Lote 60

CAIXA TÉRMICA DE ISOPOR - 100L.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CAIXA TÉRMICA DE ISOPOR - 100L - Fabricada em isopor de alta densidade, resistente e de espessura grossa, proporcionando excelente isolamento térmico. Cor branca. Medidas aproximadas: 80,2 cm (comprimento) x 58,2 cm (largura) x 43 cm (altura). Produto ecológico, isento de CFC, não contaminando solo, ar e água. 100% reciclável. Ideal para conservação e transporte de alimentos, bebidas e outros produtos sensíveis à temperatura.	50,00 UN	R\$ 182,00	R\$ 9.100,00
<b>Marca:</b> ISOFORT	<b>Fabricante:</b> ISOFORT	<b>Modelo:</b> ISOFORT	
<b>Total Lote 60</b>	x1	R\$ 9.100,00	

## Lote 61

CALDEIRÃO LINHA HOTEL INDUSTRIAL Nº30 - 19L.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
---------------------	----------------------	----------------	-----------

Assinado por 7 pessoas: SEBASTIÃO BRAGA DE SOUZA, LIZABETH DE SOUZA PIRES, POLIANA DE SOUZA MARTINS PORTILHO, VANTUIR BAIA DE AMORIM, ANTÔNIO MARCOS SOUZA PORTES, MARIA APARECIDA DE SOUZA MARTINS e Jackson Knupp dos Santos  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/49DC-03A3-F252-E06F> e informe o código 49DC-03A3-F252-E06F





# PREFEITURA MUNICIPAL DE LUISBURGO

Rua Orlando Muniz de Carvalho, n.º 59, Centro - CEP:36923-000

LUISBURGO – MINAS GERAIS

Tel: 33 33787000 - CNPJ 01615423/0001-89



Assinado por 7 pessoas: SEBASTIÃO BRAGA DE SOUZA, LIZABETH DE SOUZA PIRES, POLIANA DE SOUZA MARTINS PORTILHO, VANTUIR BAIA DE AMORIM, ANTÔNIO MARCOS SOUZA PORTES, MARIA APARECIDA DE SOUZA MARTINS e Jackson Knupp dos Santos  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitdigital.1doc.com.br/verificacao/49DC-03A3-F252-E06F> e informe o código 49DC-03A3-F252-E06F

CALDEIRÃO LINHA HOTEL INDUSTRIAL Nº30 - 19L - Fabricado em alumínio de alta qualidade, garantindo resistência e durabilidade. Possui alças robustas no mesmo material para maior segurança no manuseio. Acompanha tampa ajustada para melhor conservação do calor. Compatível com fogões de alta chama, industriais e semi-industriais. Capacidade de 19 litros, ideal para cozinhas profissionais e uso intenso.		5,00 UN	R\$ 119,00	R\$ 595,00
<b>Marca:</b> ARARY	<b>Fabricante:</b> ARARY	<b>Modelo:</b> ARARY		
<b>Total Lote 61</b>		x1	R\$ 595,00	

## Lote 62

CALDEIRÃO LINHA HOTEL INDUSTRIAL Nº36 - 30L.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total	
CALDEIRÃO LINHA HOTEL INDUSTRIAL Nº36 - 30L - Produzido em alumínio de alta qualidade, proporcionando excelente durabilidade e resistência. Possui alças reforçadas no mesmo material para segurança no manuseio. Acompanha tampa para melhor conservação do calor e dos alimentos. Indicado para uso em fogões de alta chama, industriais e semi-industriais. Capacidade de 30 litros, ideal para cozinhas profissionais e preparo de grandes volumes.	5,00 UN	R\$ 160,00	R\$ 800,00	
<b>Marca:</b> ARARY	<b>Fabricante:</b> ARARY	<b>Modelo:</b> ARARY		
<b>Total Lote 62</b>		x1	R\$ 800,00	

## Lote 63

CALDEIRÃO LINHA HOTEL - 12L

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total	
CALDEIRÃO LINHA HOTEL - 12L - Fabricado em alumínio de alta qualidade, resistente e durável. Possui alças reforçadas no mesmo material para segurança no manuseio. Acompanha tampa ajustada para melhor conservação do calor. Indicado para uso em cozinhas industriais, comerciais e domésticas. Capacidade de 12 litros, ideal para preparo de grandes porções.	5,00 UN	R\$ 119,10	R\$ 595,50	
<b>Marca:</b> ARARY	<b>Fabricante:</b> ARARY	<b>Modelo:</b> ARARY		
<b>Total Lote 63</b>		x1	R\$ 595,50	

## Lote 64

CANECO DE ALUMÍNIO - 1L.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CANECO DE ALUMÍNIO - 1L - Fabricado em alumínio resistente, leve e durável. Possui alça ergonômica para melhor manuseio e segurança. Capacidade de 1 litro, ideal para uso doméstico e profissional no preparo e transporte de líquidos. Acabamento liso, facilitando a limpeza e higienização.	20,00 UN	R\$ 22,59	R\$ 451,80
<b>Marca:</b> ARARY	<b>Fabricante:</b> ARARY	<b>Modelo:</b> ARARY	







# PREFEITURA MUNICIPAL DE LUIBURGO

Rua Orlando Muniz de Carvalho, n.º 59, Centro - CEP:36923-000

LUIBURGO – MINAS GERAIS

Tel: 33 33787000 - CNPJ 01615423/0001-89



Assinado por 7 pessoas: SEBASTIÃO BRAGA DE SOUZA, LIZABETH DE SOUZA PIRES, POLIANA DE SOUZA MARTINS PORTILHO, VANTUIR BAIA DE AMORIM, ANTÔNIO MARCOS SOUZA PORTES, MARIA APARECIDA DE SOUZA MARTINS e Jackson Knupp dos Santos  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/49DC-03A3-F252-E06F> e informe o código 49DC-03A3-F252-E06F

<b>Total Lote 64</b>	x1	R\$ 451,80
----------------------	----	------------

## Lote 65

CANECO DE ALUMÍNIO - 2L.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CANECO DE ALUMÍNIO - 2L - Fabricado em alumínio de alta qualidade, leve e resistente. Possui alça ergonômica para segurança e conforto no manuseio. Capacidade de 2 litros, ideal para uso doméstico e profissional no armazenamento e transporte de líquidos. Superfície lisa, facilitando a limpeza e higienização.	20,00 UN	R\$ 29,50	R\$ 590,00
<b>Marca:</b> ARARY	<b>Fabricante:</b> ARARY	<b>Modelo:</b> ARARY	
<b>Total Lote 65</b>	x1	R\$ 590,00	

## Lote 66

CANECO LINHA HOTEL EM ALUMÍNIO Nº 24.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CANECO LINHA HOTEL EM ALUMÍNIO Nº 24 - Fabricado em alumínio escovado reforçado, proporcionando alta durabilidade e resistência. Possui cabo em baquelite para proteção térmica e segurança no manuseio. Capacidade de até 10,8 litros, ideal para uso profissional em cozinhas industriais. Dimensões aproximadas: 24,5 cm de diâmetro x 24 cm de altura. Fácil higienização e adequado para diferentes tipos de líquidos.	10,00 UN	R\$ 67,25	R\$ 672,50
<b>Marca:</b> EIRILAR	<b>Fabricante:</b> EIRILAR	<b>Modelo:</b> EIRILAR	
<b>Total Lote 66</b>	x1	R\$ 672,50	

## Lote 71

CESTO PARA LIXO 12L.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CESTO PARA LIXO 12L - Fabricado em polipropileno resistente, material durável e de fácil higienização. Capacidade de 12 litros, ideal para uso doméstico, comercial ou institucional. Design funcional, podendo ser utilizado com ou sem saco de lixo.	100,00 UN	R\$ 27,90	R\$ 2.790,00
<b>Marca:</b> ARQUIPLAST	<b>Fabricante:</b> ARQUIPLAST	<b>Modelo:</b> ARQUIPLAST	
<b>Total Lote 71</b>	x1	R\$ 2.790,00	

## Lote 72

CHUPETA BICO ORTODÔNTICO PARA BEBÊ

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
---------------------	----------------------	----------------	-----------





# PREFEITURA MUNICIPAL DE LUISBURGO

Rua Orlando Muniz de Carvalho, n.º 59, Centro - CEP:36923-000

LUISBURGO – MINAS GERAIS

Tel: 33 33787000 - CNPJ 01615423/0001-89



Assinado por 7 pessoas: SEBASTIÃO BRAGA DE SOUZA, LIZABETH DE SOUZA PIRES, POLIANA DE SOUZA MARTINS PORTILHO, VANTUIR BAIA DE AMORIM, ANTÔNIO MARCOS SOUZA PORTES, MARIA APARECIDA DE SOUZA MARTINS e Jackson Knupp dos Santos  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitdigital.1doc.com.br/verificacao/49DC-03A3-F252-E06F> e informe o código 49DC-03A3-F252-E06F

CHUPETA BICO ORTODÔNTICO PARA BEBÊ - Fabricada em silicone atóxico e macio, proporcionando conforto e segurança ao bebê. Design ortodôntico, auxiliando no desenvolvimento saudável da cavidade bucal. Produto livre de BPA. Disponível em cores variadas. De 0 a 6 meses.	100,00 UN	R\$ 19,80	R\$ 1.980,00
<b>Marca:</b> MAMITTA	<b>Fabricante:</b> MAMITTA	<b>Modelo:</b> MAMITTA	
<b>Total Lote 72</b>	x1		R\$ 1.980,00

## Lote 75

COADOR DE CAFÉ 100% ALGODÃO - CAPACIDADE 2 LITROS.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
COADOR DE CAFÉ 100% ALGODÃO - CAPACIDADE 2 LITROS - Fabricado em tecido 100% algodão de alta qualidade, com revestimento duplo para maior resistência e melhor filtragem. Indicado para uso em bules e garrafas térmicas. Possui cabo em material plástico resistente, proporcionando manuseio seguro e confortável. Produto durável, reutilizável e ideal para preparo de café coado com sabor puro e sem resíduos.	200,00 UN	R\$ 5,40	R\$ 1.080,00
<b>Marca:</b> GOIA	<b>Fabricante:</b> GOIA	<b>Modelo:</b> GOIA	
<b>Total Lote 75</b>	x1		R\$ 1.080,00

## Lote 76

COADOR DE CAFÉ DESCARTÁVEL N°103 - EMBALAGEM COM 30 UNIDADES.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
COADOR DE CAFÉ DESCARTÁVEL N°103 - EMBALAGEM COM 30 UNIDADES - Fabricado em papel filtro de alta qualidade, proporcionando uma filtragem eficiente para um café mais puro e sem resíduos. Compatível com suportes de filtro tamanho 103, garantindo praticidade e higiene no preparo. Produto descartável, ideal para uso doméstico e comercial.	200,00 UN	R\$ 5,65	R\$ 1.130,00
<b>Marca:</b> BRIGITTA	<b>Fabricante:</b> BRIGITTA	<b>Modelo:</b> BRIGITTA	
<b>Total Lote 76</b>	x1		R\$ 1.130,00

## Lote 77

COLHER DE PAU PARA COZINHAR - 44 CM.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
COLHER DE PAU PARA COZINHAR - 44 CM - Fabricada em madeira resistente, ideal para o manuseio de alimentos quentes. Produto durável, não riscas superfícies antiaderentes e mantém a temperatura do cabo confortável para uso prolongado. Indicado para cozinhas domésticas e industriais.	50,00 UN	R\$ 16,53	R\$ 826,50
<b>Marca:</b> GENERIC	<b>Fabricante:</b> GENERIC	<b>Modelo:</b> GENERIC	
<b>Total Lote 77</b>	x1		R\$ 826,50





# PREFEITURA MUNICIPAL DE LUISBURGO

Rua Orlando Muniz de Carvalho, n.º 59, Centro - CEP:36923-000

LUISBURGO – MINAS GERAIS

Tel: 33 33787000 - CNPJ 01615423/0001-89



Assinado por 7 pessoas: SEBASTIÃO BRAGA DE SOUZA, LIZABETH DE SOUZA PIRES, POLIANA DE SOUZA MARTINS PORTILHO, VANTUIR BAIA DE AMORIM, ANTÔNIO MARCOS SOUZA PORTES, MARIA APARECIDA DE SOUZA MARTINS e Jackson Knupp dos Santos  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/49DC-03A3-F252-E06F> e informe o código 49DC-03A3-F252-E06F

## Lote 78

COLHER DE SOBREMESA EM AÇO INOX.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
COLHER DE SOBREMESA EM AÇO INOX - Fabricada em peça única, sem soldas, garantindo maior resistência e durabilidade. Superfície lisa, acabamento em brilho, sem riscos. Material de alta qualidade, resistente à corrosão e fácil de higienizar. Ideal para uso em restaurantes, refeitórios e residências	100,00 UN	R\$ 2,90	R\$ 290,00
<b>Marca:</b> SIMONAGGIO	<b>Fabricante:</b> SIMONAGGIO	<b>Modelo:</b> SIMONAGGIO	
<b>Total Lote 78</b>	x1		R\$ 290,00

## Lote 79

COLHER DE SOPA EM AÇO INOX - 18 CM.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
COLHER DE SOPA EM AÇO INOX - 18 CM - Fabricada em peça única, sem soldas, garantindo resistência e durabilidade. Produzida em aço inoxidável de alta qualidade, com acabamento liso e polido, proporcionando brilho e resistência à corrosão. Ideal para uso em restaurantes, refeitórios e residências. Fácil de higienizar e adequada para contato com alimentos.	100,00 UN	R\$ 2,90	R\$ 290,00
<b>Marca:</b> VM INOX	<b>Fabricante:</b> VM INOX	<b>Modelo:</b> VM INOX	
<b>Total Lote 79</b>	x1		R\$ 290,00

## Lote 81

COLHER DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
COLHER DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO - Fabricada em plástico resistente e atóxico, ideal para uso em eventos, lanchonetes, restaurantes e refeições rápidas. Produto leve, higiênico e de fácil descarte. Embalagem com 100 unidades.	250,00 UN	R\$ 7,05	R\$ 1.762,50
<b>Marca:</b> PLAZAPEL	<b>Fabricante:</b> PLAZAPEL	<b>Modelo:</b> PLAZAPEL	
<b>Total Lote 81</b>	x1		R\$ 1.762,50

## Lote 82

COLHER GRANDE LISA PARA ARROZ

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
COLHER GRANDE LISA PARA ARROZ - Fabricada 100% em aço inoxidável de alta qualidade, resistente à corrosão e oxidação, garantindo durabilidade e segurança no uso diário. Design liso e ergonômico, ideal para servir arroz e outros alimentos. Comprimento: 31 cm. Indicado para uso em cozinhas domésticas e industriais.	50,00 UN	R\$ 21,19	R\$ 1.059,50





# PREFEITURA MUNICIPAL DE LUISBURGO

Rua Orlando Muniz de Carvalho, n.º 59, Centro - CEP:36923-000  
LUISBURGO – MINAS GERAIS  
Tel: 33 33787000 - CNPJ 01615423/0001-89



Assinado por 7 pessoas: SEBASTIÃO BRAGA DE SOUZA, LIZABETH DE SOUZA, POLIANA DE SOUZA MARTINS PORTILHO, VANTUIR BAIA DE AMORIM, ANTÔNIO MARCOS SOUZA PORTES, MARIA APARECIDA DE SOUZA MARTINS e Jackson Knupp dos Santos  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/49DC-03A3-F252-E06F> e informe o código 49DC-03A3-F252-E06F

<b>Marca:</b> VM INOX	<b>Fabricante:</b> VM INOX	<b>Modelo:</b> VM INOX
<b>Total Lote 82</b>	x1	R\$ 1.059,50

## Lote 83

CONCHA EM INOX COM CABO DE MADEIRA

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CONCHA EM INOX COM CABO DE MADEIRA - Utensílio de alta resistência e durabilidade, ideal para o manuseio de alimentos líquidos e semissólidos. Fabricada em aço inoxidável de qualidade, resistente à corrosão, com cabo em madeira tratada para maior conforto térmico e segurança no manuseio. Comprimento aproximado do cabo: 33 cm (tamanho médio). Indicado para uso doméstico e profissional.	20,00 UN	R\$ 20,39	R\$ 407,80
<b>Marca:</b> VM INOX	<b>Fabricante:</b> VM INOX	<b>Modelo:</b> VM INOX	
<b>Total Lote 83</b>	x1	R\$ 407,80	

## Lote 84

CONDICIONADOR INFANTIL.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CONDICIONADOR INFANTIL - Fórmula suave, dermatologicamente testada, desenvolvida para hidratar e desembaraçar os fios delicados das crianças sem causar irritação nos olhos. Possui fragrância suave e agradável. Indicado para uso diário. Embalagem: frasco com 500 ml.	100,00 UN	R\$ 19,40	R\$ 1.940,00
<b>Marca:</b> TRALALA	<b>Fabricante:</b> TRALALA	<b>Modelo:</b> TRALALA	
<b>Total Lote 84</b>	x1	R\$ 1.940,00	

## Lote 86

CONJUNTO DE XÍCARAS PARA CAFÉ COM PIRES - 90ML (12 PEÇAS).

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CONJUNTO DE XÍCARAS PARA CAFÉ COM PIRES - 90ML (12 PEÇAS) - Fabricado em porcelana de alta qualidade, resistente e durável. Composto por 12 xícaras com capacidade de 90ml cada, acompanhadas de pires no mesmo material. Design elegante e funcional, ideal para uso doméstico, comercial e institucional.	20,00 UN	R\$ 123,50	R\$ 2.470,00
<b>Marca:</b> OXFORD	<b>Fabricante:</b> OXFORD	<b>Modelo:</b> OXFORD	
<b>Total Lote 86</b>	x1	R\$ 2.470,00	

## Lote 87

CONJUNTO DE PANEAS CRAQUEADO EM ALUMÍNIO - 5 PEÇAS.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
---------------------	----------------------	----------------	-----------







# PREFEITURA MUNICIPAL DE LUISBURGO

Rua Orlando Muniz de Carvalho, n.º 59, Centro - CEP:36923-000

LUISBURGO – MINAS GERAIS

Tel: 33 33787000 - CNPJ 01615423/0001-89



CONJUNTO DE PANEAS CRAQUEADO EM ALUMÍNIO - 5 PEÇAS- Conjunto de panelas de alta resistência e durabilidade, fabricado em alumínio com espessura de 1,5 mm, garantindo rápido cozimento e distribuição uniforme do calor. Todas as peças acompanham tampa em alumínio e possuem cabos de baquelite, que oferecem segurança e conforto no manuseio. Fácil de limpar, ideal para uso doméstico e profissional. Composição do conjunto: 1 Panela Nº 24 - Capacidade: 4,7L; 1 Panela Nº 22 - Capacidade: 3,5L; 1 Panela Nº 20 - Capacidade: 2,7L; 1 Panela Nº 18 - Capacidade: 1,9L e 1 Panela Nº 16 - Capacidade: 1,4L				25,00 UN	R\$ 190,90	R\$ 4.772,50
<b>Marca:</b> EIRILAR	<b>Fabricante:</b> EIRILAR		<b>Modelo:</b> EIRILAR			
<b>Total Lote 87</b>				x1	R\$ 4.772,50	

## Lote 88

CONJUNTO DE POTES PARA MANTIMENTOS - PLÁSTICO DE ALTA QUALIDADE.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total		
CONJUNTO DE POTES PARA MANTIMENTOS - PLÁSTICO DE ALTA QUALIDADE- Conjunto de potes para armazenamento de mantimentos, fabricados em plástico de alta qualidade, atóxico e resistente. Possuem excelente vedação, garantindo a conservação dos alimentos por mais tempo. Ideais para uso doméstico ou comercial, organizando e protegendo grãos, farináceos, massas, entre outros itens. 1,8L, 2L, 3L, 4L, 5L E 7,6L.	25,00 UN	R\$ 63,80	R\$ 1.595,00		
<b>Marca:</b> RAINHA	<b>Fabricante:</b> RAINHA		<b>Modelo:</b> RAINHA		
<b>Total Lote 88</b>				x1	R\$ 1.595,00

## Lote 89

CONJUNTO DE PRENEDORES DE ROUPA - 12 PEÇAS.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total		
CONJUNTO DE PRENEDORES DE ROUPA - 12 PEÇAS - Fabricados em polipropileno de alta resistência, com arame em aço para maior durabilidade e firmeza na fixação das roupas. Leves, ergonômicos e de fácil manuseio, garantindo eficiência no uso diário. Indicados para uso doméstico e comercial, proporcionando resistência a intempéries e longa vida útil. Acondicionados em embalagem contendo 12 unidades.	150,00 UN	R\$ 2,20	R\$ 330,00		
<b>Marca:</b> ATUAL	<b>Fabricante:</b> ATUAL		<b>Modelo:</b> ATUAL		
<b>Total Lote 89</b>				x1	R\$ 330,00

## Lote 90

CONJUNTO MOP PÓ PROFISSIONAL - 120CM.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
---------------------	----------------------	----------------	-----------



# PREFEITURA MUNICIPAL DE LUISBURGO

Rua Orlando Muniz de Carvalho, n.º 59, Centro - CEP:36923-000

LUISBURGO – MINAS GERAIS

Tel: 33 33787000 - CNPJ 01615423/0001-89



CONJUNTO MOP PÓ PROFISSIONAL - 120CM. Equipamento de alta eficiência para limpeza de pisos, composto por armação em polipropileno e aço galvanizado, garantindo resistência e durabilidade. A luva é fabricada com fios 100% acrílicos, proporcionando uma estática natural para retenção superior de partículas. Parte superior confeccionada em tecido sintético lavável, de fácil secagem e resistente ao encolhimento, permitindo múltiplas lavagens sem comprometer a eficiência. Sistema de fechamento por laços para fixação segura. Acompanha cabo de alumínio anodizado (1,40m x 24mm), garantindo leveza e manuseio ergonômico. Refil mop pó profissional com 120cm, ideal para uso em ambientes comerciais, industriais e institucionais.		100,00 UN	R\$ 173,90	R\$ 17.390,00
<b>Marca:</b> BRALIMPIA	<b>Fabricante:</b> BRALIMPIA	<b>Modelo:</b> BRALIMPIA		
<b>Total Lote 90</b>		x1	R\$ 17.390,00	

## Lote 91

CONJUNTO DE XÍCARAS PARA CHÁ COM PIRES - PORCELANA 200ML (12 PEÇAS).

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CONJUNTO DE XÍCARAS PARA CHÁ COM PIRES - PORCELANA 200ML (12 PEÇAS) - Conjunto composto por 12 peças, sendo xícaras e pires fabricados em porcelana de alta qualidade, garantindo resistência, durabilidade e um acabamento sofisticado. Capacidade de 200ml, ideal para o consumo de chá e outras bebidas quentes. Design clássico e elegante, adequado para uso doméstico, comercial e institucional. Fácil higienização e resistente a variações de temperatura.	20,00 UN	R\$ 155,90	R\$ 3.118,00
<b>Marca:</b> OXFORD	<b>Fabricante:</b> OXFORD	<b>Modelo:</b> OXFORD	
<b>Total Lote 91</b>		x1	R\$ 3.118,00

## Lote 92

COPO DE VIDRO MODELO AMERICANO - 200ML (CAIXA COM 24 UNIDADES).

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
COPO DE VIDRO MODELO AMERICANO - 200ML (CAIXA COM 24 UNIDADES) - Fabricado em vidro transparente de alta resistência, com design canelado clássico, proporcionando durabilidade e elegância. Capacidade de 200ml, ideal para o consumo de diversas bebidas em ambientes domésticos, comerciais e institucionais. Modelo tradicional, empilhável e de fácil higienização. Acondicionado em caixa com 24 unidades, garantindo praticidade e ótimo rendimento.	20,00 UN	R\$ 29,00	R\$ 580,00
<b>Marca:</b> NADIR	<b>Fabricante:</b> NADIR	<b>Modelo:</b> NADIR	
<b>Total Lote 92</b>		x1	R\$ 580,00

## Lote 93

JOGO DE COPOS DE VIDRO LONGO - 300ML (6 UNIDADES).

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
---------------------	----------------------	----------------	-----------

Assinado por 7 pessoas: SEBASTIÃO BRAGA DE SOUZA, LIZABETH DE SOUZA PIRES, POLIANA DE SOUZA MARTINS PORTILHO, VANTUIR BAIA DE AMORIM, ANTÔNIO MARCOS SOUZA PORTES, MARIA APARECIDA DE SOUZA MARTINS e Jackson Knupp dos Santos  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/49DC-03A3-F252-E06F> e informe o código 49DC-03A3-F252-E06F





# PREFEITURA MUNICIPAL DE LUISBURGO

Rua Orlando Muniz de Carvalho, n.º 59, Centro - CEP:36923-000

LUISBURGO – MINAS GERAIS

Tel: 33 33787000 - CNPJ 01615423/0001-89



JOGO DE COPOS DE VIDRO LONGO - 300ML (6 UNIDADES) - Conjunto composto por 6 copos fabricados em vidro de alta resistência, com design liso e sofisticado. Modelo longo, ideal para o consumo de bebidas diversas, como sucos, refrigerantes e coquetéis. Capacidade de 300ml, proporcionando praticidade e versatilidade no uso doméstico, comercial e institucional. Fácil higienização, empilhável e resistente a variações de temperatura.		50,00 UN	R\$ 26,20	R\$ 1.310,00
<b>Marca:</b> NADIR	<b>Fabricante:</b> NADIR	<b>Modelo:</b> NADIR		
<b>Total Lote 93</b>		x1	R\$ 1.310,00	

## Lote 97

COPO MEDIDOR GRADUADO 500ML - PLÁSTICO TRANSPARENTE.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
COPO MEDIDOR GRADUADO 500ML - PLÁSTICO TRANSPARENTE - Fabricado em polipropileno de alta resistência, atóxico e durável, garantindo segurança no manuseio de alimentos e líquidos. Transparente, com marcações precisas para diversas unidades de medida, incluindo mililitros (ml), xícaras, chocolate, semolina, arroz, farinha e açúcar, proporcionando versatilidade no uso culinário e laboratorial. Design ergonômico, de fácil higienização e resistente a impactos. Ideal para uso doméstico, comercial e profissional.	30,00 UN	R\$ 6,90	R\$ 207,00
<b>Marca:</b> ERCAPLAST	<b>Fabricante:</b> ERCAPLAST	<b>Modelo:</b> ERCAPLAST	
<b>Total Lote 97</b>		x1	R\$ 207,00

## Lote 98

JOGO DE COPOS DE VIDRO LONGO - 300ML (6 UNIDADES)

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
JOGO DE COPOS DE VIDRO LONGO - 300ML (6 UNIDADES) - Conjunto composto por 6 copos fabricados em vidro de alta qualidade, transparente e resistente. Design longo e liso, proporcionando elegância e versatilidade para o consumo de diversas bebidas, como sucos, refrigerantes e coquetéis. Capacidade de 300ml, ideal para uso doméstico, comercial e institucional. Produto de fácil higienização, empilhável e resistente a variações de temperatura	30,00 UN	R\$ 28,70	R\$ 861,00
<b>Marca:</b> NADIR	<b>Fabricante:</b> NADIR	<b>Modelo:</b> NADIR	
<b>Total Lote 98</b>		x1	R\$ 861,00

## Lote 101

CREME DE PENTEAR INFANTIL - 1KG.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CREME DE PENTEAR INFANTIL - 1KG - Desenvolvido para todos os tipos de cabelo, proporcionando hidratação, maciez e desembaraço fácil. Fórmula leve, com essência suave, ideal para uso diário, deixando os fios sedosos e maleáveis. Embalagem de 1kg, garantindo maior rendimento. Produto dermatologicamente testado, seguro para o uso infantil.	50,00 UN	R\$ 45,58	R\$ 2.279,00

Assinado por 7 pessoas: SEBASTIÃO BRAGA DE SOUZA, LIZABETH DE SOUZA PIRES, POLIANA DE SOUZA MARTINS PORTILHO, VANTUIR BAIA DE AMORIM, ANTÔNIO MARCOS SOUZA PORTES, MARIA APARECIDA DE SOUZA MARTINS e Jackson Knupp dos Santos  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitdigital.1.doc.com.br/verificacao/49DC-03A3-F252-E06F> e informe o código 49DC-03A3-F252-E06F





# PREFEITURA MUNICIPAL DE LUISBURGO

Rua Orlando Muniz de Carvalho, n.º 59, Centro - CEP:36923-000  
LUISBURGO – MINAS GERAIS  
Tel: 33 33787000 - CNPJ 01615423/0001-89



<b>Marca:</b> SKALA	<b>Fabricante:</b> SKALA	<b>Modelo:</b> SKALA
<b>Total Lote 101</b>	x1	R\$ 2.279,00

## Lote 102

DESCASCADOR DE LEGUMES EM INOX - 18,5CM, CABO BRANCO

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
DESCASCADOR DE LEGUMES EM INOX - 18,5CM, CABO BRANCO - Fabricado em aço inoxidável de alta qualidade, proporcionando resistência e durabilidade. Design ergonômico com cabo branco confortável para conforto seguro e firme. Ideal para descascar leguminosas com precisão e eficiência. Fácil de higienizar, resistente à corrosão e adequado para uso doméstico e profissional.	20,00 UN	R\$ 14,49	R\$ 289,80
<b>Marca:</b> YAZI	<b>Fabricante:</b> YAZI	<b>Modelo:</b> YAZI	
<b>Total Lote 102</b>	x1	R\$ 289,80	

## Lote 104

DESENTUPIDOR DE PIA SANFONADO - 20CM.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
DESENTUPIDOR DE PIA SANFONADO - 20CM - Fabricado em plástico de alta resistência, composto por corpo sanfonado que otimiza a sucção, proporcionando maior eficiência na remoção de obstruções em pias e ralos. Possui cabo plástico ergonômico e reforçado, garantindo firmeza e segurança no específico. Produto de uso doméstico e profissional, durável, fácil de higienizar e armazenar. Dimensões aproximadas: 20cm de altura. O produto deve estar devidamente embalado, contendo na embalagem informações do fabricante, como razão social, CNPJ, endereço e contato.	50,00 UN	R\$ 6,90	R\$ 345,00
<b>Marca:</b> ATUAL	<b>Fabricante:</b> ATUAL	<b>Modelo:</b> ATUAL	
<b>Total Lote 104</b>	x1	R\$ 345,00	

## Lote 107

DESENTUPIDOR DE PIA MANUAL - 11,2CM DE DIÂMETRO, COM CABO DE POLIETILENO.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
DESENTUPIDOR DE PIA MANUAL - 11,2CM DE DIÂMETRO, COM CABO DE POLIETILENO Produto de alta resistência e eficiência para desobstrução de pias e ralos. O desentupidor possui bocal de borracha lisa, com diâmetro aproximado de 11,2 cm, proporcionando ótimas opções de colocação e atração durante o uso. O cabo é confeccionado em polietileno, material leve e durável, com 17,5 cm de altura, garantindo fácil entrega e controle. Ideal para uso doméstico e profissional em ambientes que desativem a praticidade na remoção de empreendimentos. O produto deve ser acompanhado de selo de identificação, contendo os dados do fabricante, em conformidade com as normas de comercialização.	50,00 UN	R\$ 4,53	R\$ 226,50
<b>Marca:</b> ATUAL	<b>Fabricante:</b> ATUAL	<b>Modelo:</b> ATUAL	





# PREFEITURA MUNICIPAL DE LUISBURGO

Rua Orlando Muniz de Carvalho, n.º 59, Centro - CEP:36923-000  
LUISBURGO – MINAS GERAIS  
Tel: 33 33787000 - CNPJ 01615423/0001-89



Assinado por 7 pessoas: SEBASTIÃO BRAGA DE SOUZA, LIZABETH DE SOUZA PIRES, POLIANA DE SOUZA MARTINS PORTILHO, VANTUIR BAIA DE AMORIM, ANTÔNIO MARCOS SOUZA PORTES, MARIA APARECIDA DE SOUZA MARTINS e Jackson Knupp dos Santos  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/49DC-03A3-F252-E06F> e informe o código 49DC-03A3-F252-E06F

<b>Total Lote 107</b>	x1	R\$ 226,50
-----------------------	----	------------

## Lote 108

DESINTUPIDOR DE SANITÁRIO.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
DESINTUPIDOR DE SANITÁRIO - Manual, adequado para desobstrução de vasos sanitários. Possui bocal de borracha esférico com aproximadamente 15 cm de diâmetro, garantindo vedação eficiente e sucção adequada para remoção de obstruções. O cabo é confeccionado em madeira, medindo aproximadamente 80 cm de comprimento, proporcionando firmeza e segurança no manuseio. O produto deve conter selo com identificação e dados do fabricante, assegurando rastreabilidade e conformidade com as especificações técnicas.	50,00 UN	R\$ 7,72	R\$ 386,00
<b>Marca:</b> ATUAL	<b>Fabricante:</b> ATUAL	<b>Modelo:</b> ATUAL	
<b>Total Lote 108</b>	x1	R\$ 386,00	

## Lote 113

DISPENSER PARA PAPEL TOALHA INTERFOLHADO.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
DISPENSER PARA PAPEL TOALHA INTERFOLHADO - Equipamento compatível com papéis interfolhados de 2 ou 3 dobras, com capacidade mínima de 500 folhas. Fabricado em plástico ABS, material de alta resistência e baixa densidade, garantindo durabilidade e leveza. Possui sistema de abertura por travas laterais tipo pressão, facilitando o reabastecimento e a manutenção. Conta com tampa frontal basculante para acesso prático ao interior. Acompanha fixador para parede com buchas, assegurando instalação segura e estável.	50,00 UN	R\$ 23,00	R\$ 1.150,00
<b>Marca:</b> NOBRE	<b>Fabricante:</b> NOBRE	<b>Modelo:</b> NOBRE	
<b>Total Lote 113</b>	x1	R\$ 1.150,00	

## Lote 114

DISPENSER PARA COPO DESCARTÁVEL 150/200ML

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
DISPENSER PARA COPO DESCARTÁVEL 150/200ML - Equipamento fabricado em plástico resistente, projetado para montagem em parede, garantindo praticidade e organização. Compatível com copos descartáveis de 150 ml e 200 ml. Possui sistema de liberação por botão dispensador, permitindo retirada controlada e higiênica. Acabamento na cor branca, adequado para diferentes ambientes.	50,00 UN	R\$ 36,00	R\$ 1.800,00
<b>Marca:</b> NOBRE	<b>Fabricante:</b> NOBRE	<b>Modelo:</b> NOBRE	
<b>Total Lote 114</b>	x1	R\$ 1.800,00	

## Lote 115







# PREFEITURA MUNICIPAL DE LUISBURGO

Rua Orlando Muniz de Carvalho, n.º 59, Centro - CEP:36923-000  
LUISBURGO – MINAS GERAIS  
Tel: 33 33787000 - CNPJ 01615423/0001-89



DISPENSER PARA SABONETE LÍQUIDO/GEL DE PAREDE.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
DISPENSER PARA SABONETE LÍQUIDO/GEL DE PAREDE - Equipamento resistente, ideal para reposição manual de sabonete líquido ou gel. Com capacidade para aproximadamente 800 ml, é fabricado em ABS de alto impacto, garantindo durabilidade e resistência. Possui bico dosador projetado para evitar vazamentos, assegurando uso eficiente e higiênico. Acompanha parafusos e buchas para instalação segura na parede, oferecendo praticidade e segurança no uso diário.	50,00 UN	R\$ 28,00	R\$ 1.400,00
<b>Marca:</b> NOBRE	<b>Fabricante:</b> NOBRE	<b>Modelo:</b> NOBRE	
<b>Total Lote 115</b>	x1		R\$ 1.400,00

## Lote 116

DISPENSER PARA PAPEL TOALHA EM ROLO

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
DISPENSER PARA PAPEL TOALHA EM ROLO- - Equipamento fabricado em plástico ABS de alta resistência e baixa densidade, garantindo durabilidade e leveza. Possui sistema de abertura com travas laterais tipo pressão, facilitando o reabastecimento e a manutenção. A tampa frontal, no modelo basculante, permite fácil acesso ao interior, otimizando o uso do papel. Acompanha fixador para parede com buchas, assegurando instalação segura e estável, ideal para ambientes com alto fluxo de utilização. Capacidade aproximadamente rolos de 200m e 20 de largura.	50,00 UN	R\$ 206,00	R\$ 10.300,00
<b>Marca:</b> NOBRE	<b>Fabricante:</b> NOBRE	<b>Modelo:</b> NOBRE	
<b>Total Lote 116</b>	x1		R\$ 10.300,00

## Lote 117

ESCORREDOR DE MASSA 30 CM EM ALUMÍNIO COM ALÇA.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
ESCORREDOR DE MASSA 30 CM EM ALUMÍNIO COM ALÇA - Equipamento de cozinha em alumínio, com 30 cm de diâmetro e capacidade para 5 litros. Ideal para escorrer massas e alimentos de maneira eficiente. A alça proporciona fácil manuseio e maior segurança durante o uso. Fabricado em material leve e resistente, garantindo durabilidade e praticidade no dia a dia.	15,00 UN	R\$ 61,05	R\$ 915,75
<b>Marca:</b> ARARY	<b>Fabricante:</b> ARARY	<b>Modelo:</b> ARARY	
<b>Total Lote 117</b>	x1		R\$ 915,75

## Lote 118

ESCORREDOR PARA LOUÇA E TALHER EM AÇO INOXIDÁVEL

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
---------------------	----------------------	----------------	-----------

Assinado por 7 pessoas: SEBASTIÃO BRAGA DE SOUZA, LIZABETH DE SOUZA PIRES, POLIANA DE SOUZA MARTINS PORTILHO, VANTUIR BAIA DE AMORIM, ANTÔNIO MARCOS SOUZA PORTES, MARIA APARECIDA DE SOUZA MARTINS e Jackson Knupp dos Santos  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/49DC-03A3-F252-E06F> e informe o código 49DC-03A3-F252-E06F





# PREFEITURA MUNICIPAL DE LUISBURGO

Rua Orlando Muniz de Carvalho, n.º 59, Centro - CEP:36923-000

LUISBURGO – MINAS GERAIS

Tel: 33 33787000 - CNPJ 01615423/0001-89



Assinado por 7 pessoas: SEBASTIÃO BRAGA DE SOUZA, LIZABETH DE SOUZA PIRES, POLIANA DE SOUZA MARTINS PORTILHO, VANTUIR BAIA DE AMORIM, ANTÔNIO MARCOS SOUZA PORTES, MARIA APARECIDA DE SOUZA MARTINS e Jackson Knupp dos Santos  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/49DC-03A3-F252-E06F> e informe o código 49DC-03A3-F252-E06F

ESCORREDOR PARA LOUÇA E TALHER EM AÇO INOXIDÁVEL - Escorredor de tamanho grande, ideal para acomodar uma grande quantidade de louças e talheres. Fabricado em aço inoxidável, material altamente resistente à corrosão, garantindo durabilidade e fácil manutenção. Seu design robusto e funcional proporciona alta capacidade de armazenamento e secagem eficiente, sendo perfeito para uso em cozinhas de grande movimento. Aproximadamente 16 louças.	15,00 UN	R\$ 181,90	R\$ 2.728,50
<b>Marca:</b> PASSERINI	<b>Fabricante:</b> PASSERINI	<b>Modelo:</b> PASSERINI	
<b>Total Lote 118</b>	x1		R\$ 2.728,50

## Lote 119

ESCOVA PARA LIMPEZA COM BASE EM PLÁSTICO E CERDAS DE NYLON .

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
ESCOVA PARA LIMPEZA COM BASE EM PLÁSTICO E CERDAS DE NYLON - Escova projetada para limpeza eficiente, com base em plástico resistente e cerdas de nylon de alta durabilidade. As dimensões mínimas do produto são 13 x 6 cm, oferecendo ergonomia e facilidade no manuseio. A escova deve conter, em sua embalagem, os dados de identificação do produto e a marca do fabricante, garantindo rastreabilidade e conformidade com as normativas de qualidade. Ideal para diversas aplicações de limpeza doméstica e profissional.	150,00 UN	R\$ 2,88	R\$ 432,00
<b>Marca:</b> TOQ	<b>Fabricante:</b> TOQ	<b>Modelo:</b> TOQ	
<b>Total Lote 119</b>	x1		R\$ 432,00

## Lote 120

ESCOVA PARA LIMPEZA DE SANITÁRIO COM SUPORTE

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
ESCOVA PARA LIMPEZA DE SANITÁRIO COM SUPORTE - Escova de alta qualidade, projetada para a limpeza eficaz de vasos sanitários. O cabo é fabricado em polipropileno, material resistente e durável. As cerdas sintéticas, dispostas em formato circular, garantem uma ação de limpeza profunda e eficiente. Acompanha suporte para armazenamento higiênico e prático, mantendo a escova organizada e sempre à mão. Ideal para uso doméstico e comercial, proporcionando higiene e facilidade no manuseio.	200,00 UN	R\$ 10,35	R\$ 2.070,00
<b>Marca:</b> VILLARES	<b>Fabricante:</b> VILLARES	<b>Modelo:</b> VILLARES	
<b>Total Lote 120</b>	x1		R\$ 2.070,00

## Lote 121

ESPANADOR DE PÓ- CABO DE MADEIRA

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
ESPANADOR DE PÓ- CABO DE MADEIRA - Equipamento compacto e eficiente para remoção de pó em superfícies. Possui cabo de madeira com aproximadamente 30 cm de comprimento, proporcionando praticidade e conforto no manuseio. Ideal para áreas de difícil acesso e pequenas superfícies. Fabricado com material de alta qualidade, garantindo durabilidade e eficácia na limpeza.	50,00 UN	R\$ 14,53	R\$ 726,50





# PREFEITURA MUNICIPAL DE LUISBURGO

Rua Orlando Muniz de Carvalho, n.º 59, Centro - CEP:36923-000

LUISBURGO – MINAS GERAIS

Tel: 33 33787000 - CNPJ 01615423/0001-89



Assinado por 7 pessoas: SEBASTIÃO BRAGA DE SOUZA, LIZABETH DE SOUZA PIRES, POLIANA DE SOUZA MARTINS PORTILHO, VANTUIR BAIA DE AMORIM, ANTÔNIO MARCOS SOUZA PORTES, MARIA APARECIDA DE SOUZA MARTINS e Jackson Knupp dos Santos  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/49DC-03A3-F252-E06F> e informe o código 49DC-03A3-F252-E06F

<b>Marca:</b> SHANGRILLAR	<b>Fabricante:</b> SHANGRILLAR	<b>Modelo:</b> SHANGRILLAR
<b>Total Lote 121</b>	x1	R\$ 726,50

## Lote 122

ESPÁTULA DE BOLO EM AÇO INOX

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
ESPÁTULA DE BOLO EM AÇO INOX - Utensílio de cozinha fabricado em aço inoxidável de alta qualidade, com dimensões de 26 x 5,5 x 1,5 cm. Ideal para cortar, servir e decorar bolos, oferecendo resistência, durabilidade e facilidade no manuseio. Seu design proporciona precisão no manuseio. Fácil de limpar e resistente ao desgaste, garantindo longa vida útil.	200,00 UN	R\$ 14,00	R\$ 2.800,00
<b>Marca:</b> SIMONAGGIO	<b>Fabricante:</b> SIMONAGGIO	<b>Modelo:</b> SIMONAGGIO	
<b>Total Lote 122</b>	x1	R\$ 2.800,00	

## Lote 125

ESPREMEDOR DE ALHO INOX

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
ESPREMEDOR DE ALHO INOX - Utensílio de cozinha fabricado em aço inoxidável de alta resistência, com dimensões aproximadas de 15 x 5 x 3 cm. Projetado para extrair eficientemente o alho, proporcionando fácil manuseio e pressão ideal para esmagar os dentes de alho. O material inox oferece durabilidade, resistência à corrosão e facilita a limpeza, garantindo longa vida útil. Ideal para uso doméstico ou profissional, sendo uma ferramenta essencial no preparo de temperos e receitas.	30,00 UN	R\$ 38,00	R\$ 1.140,00
<b>Marca:</b> MIMO	<b>Fabricante:</b> MIMO	<b>Modelo:</b> MIMO	
<b>Total Lote 125</b>	x1	R\$ 1.140,00	

## Lote 126

ESPREMEDOR DE LIMÃO EM ALUMÍNIO BATIDO.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
ESPREMEDOR DE LIMÃO EM ALUMÍNIO BATIDO - Utensílio resistente e durável, fabricado em alumínio batido, ideal para extração rápida e eficiente do suco de limão. Suas formas arredondadas facilitam a limpeza, proporcionando praticidade no dia a dia. Com dimensões de 18 cm de comprimento, 6,5 cm de largura e 4,5 cm de altura, oferece conforto no manuseio e pode ser usado com facilidade em qualquer ambiente doméstico. Seu design compacto e funcional torna-o uma ferramenta essencial para a cozinha, proporcionando praticidade no preparo de sucos e temperos.	40,00 UN	R\$ 13,08	R\$ 523,20
<b>Marca:</b> ORIGINAL	<b>Fabricante:</b> ORIGINAL	<b>Modelo:</b> ORIGINAL	
<b>Total Lote 126</b>	x1	R\$ 523,20	





# PREFEITURA MUNICIPAL DE LUISBURGO

Rua Orlando Muniz de Carvalho, n.º 59, Centro - CEP:36923-000

LUISBURGO – MINAS GERAIS

Tel: 33 33787000 - CNPJ 01615423/0001-89



Assinado por 7 pessoas: SEBASTIÃO BRAGA DE SOUZA, LIZABETH DE SOUZA PIRES, POLIANA DE SOUZA MARTINS PORTILHO, VANTUIR BAIA DE AMORIM, ANTÔNIO MARCOS SOUZA PORTES, MARIA APARECIDA DE SOUZA MARTINS e Jackson Knupp dos Santos  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1.doc.com.br/verificacao/49DC-03A3-F252-E06F> e informe o código 49DC-03A3-F252-E06F

## Lote 127

FACA PARA COZINHA PROFISSIONAL, EM AÇO INOXIDÁVEL 10 CM.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
FACA PARA COZINHA PROFISSIONAL, EM AÇO INOXIDÁVEL 10 CM - Faca de alta qualidade, com lâmina de 10 cm em aço inoxidável, proporcionando resistência e durabilidade. O cabo é de plástico, oferecendo conforto e controle durante o uso. Ideal para uso profissional, é perfeita para cortes precisos em ambientes de cozinha exigentes. Fácil de limpar e manter, garantindo longa vida útil.	50,00 UN	R\$ 13,24	R\$ 662,00
<b>Marca:</b> WESTERN	<b>Fabricante:</b> WESTERN	<b>Modelo:</b> WESTERN	
<b>Total Lote 127</b>	x1		R\$ 662,00

## Lote 128

FACA SERRA TODA INOX

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
FACA SERRA TODA INOX - Faca com lâmina serrilhada de 20 cm, fabricada totalmente em aço inoxidável, garantindo resistência, durabilidade e facilidade de manutenção. O design serrilhado permite cortes eficientes em alimentos com casca dura ou crocante, como pães, carnes e frutas, sem danificar a textura interna.	50,00 UN	R\$ 4,17	R\$ 208,50
<b>Marca:</b> VM INOX	<b>Fabricante:</b> VM INOX	<b>Modelo:</b> VM INOX	
<b>Total Lote 128</b>	x1		R\$ 208,50

## Lote 129

FACA EM AÇO INOXIDÁVEL 25 CM PARA COZINHA.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
FACA EM AÇO INOXIDÁVEL 25 CM PARA COZINHA - Faca profissional de cozinha com lâmina de 25 cm confeccionada em aço inoxidável de alta qualidade, o que proporciona excelente resistência à corrosão, durabilidade prolongada e facilidade de manutenção. O cabo, fabricado em plástico de alta resistência, oferece ergonomia e conforto, permitindo um manuseio seguro e firme. A combinação de materiais garante um desempenho superior, além de resistência ao desgaste, mantendo a integridade do produto após uso contínuo.	50,00 UN	R\$ 17,43	R\$ 871,50
<b>Marca:</b> SIMONAGGIO	<b>Fabricante:</b> SIMONAGGIO	<b>Modelo:</b> SIMONAGGIO	
<b>Total Lote 129</b>	x1		R\$ 871,50

## Lote 130

FACA EM AÇO INOXIDÁVEL TIPO SERRA, 25 CM, PARA PÃO.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
---------------------	----------------------	----------------	-----------





# PREFEITURA MUNICIPAL DE LUISBURGO

Rua Orlando Muniz de Carvalho, n.º 59, Centro - CEP:36923-000

LUISBURGO – MINAS GERAIS

Tel: 33 33787000 - CNPJ 01615423/0001-89



Assinado por 7 pessoas: SEBASTIÃO BRAGA DE SOUZA, LIZABETH DE SOUZA PIRES, POLIANA DE SOUZA MARTINS PORTILHO, VANTUIR BAIA DE AMORIM, ANTÔNIO MARCOS SOUZA PORTES, MARIA APARECIDA DE SOUZA MARTINS e Jackson Knupp dos Santos  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitdigital.1doc.com.br/verificacao/49DC-03A3-F252-E06F> e informe o código 49DC-03A3-F252-E06F

FACA EM AÇO INOXIDÁVEL TIPO SERRA, 25 CM, PARA PÃO - Faca com lâmina serrilhada de 25 cm em aço inoxidável de alta qualidade, garantindo resistência à corrosão e durabilidade. O formato serrilhado permite cortes precisos em alimentos com casca firme, como pães, sem danificar o miolo. O cabo, em material plástico resistente, oferece conforto e controle, proporcionando uma pegada firme e segura. Ideal para uso profissional e doméstico, é fácil de limpar e mantém seu desempenho ao longo do tempo.		50,00 UN	R\$ 16,25	R\$ 812,50
<b>Marca:</b> SIMONAGGIO	<b>Fabricante:</b> SIMONAGGIO	<b>Modelo:</b> SIMONAGGIO		
<b>Total Lote 130</b>		x1	R\$ 812,50	

## Lote 131

FACA PARA COZINHA PROFISSIONAL, 15 CM, EM AÇO INOXIDÁVEL.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
FACA PARA COZINHA PROFISSIONAL, 15 CM, EM AÇO INOXIDÁVEL - Faca de alta qualidade com lâmina de 15 cm fabricada em aço inoxidável, oferecendo resistência à corrosão, durabilidade e alta performance de corte. A lâmina é projetada para proporcionar cortes precisos e eficazes em uma variedade de alimentos. O cabo, de plástico resistente, possui aproximadamente 12 cm, garantindo ergonomia e conforto ao manuseio, além de oferecer controle e segurança durante o uso.	50,00 UN	R\$ 14,90	R\$ 745,00
<b>Marca:</b> SIMONAGGIO	<b>Fabricante:</b> SIMONAGGIO	<b>Modelo:</b> SIMONAGGIO	
<b>Total Lote 131</b>		x1	R\$ 745,00

## Lote 132

FACA PARA COZINHA PROFISSIONAL, 20 CM, EM AÇO INOXIDÁVEL

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
FACA PARA COZINHA PROFISSIONAL, 20 CM, EM AÇO INOXIDÁVEL - Faca com lâmina de 20 cm em aço inoxidável, oferecendo alta resistência à corrosão e durabilidade. O cabo de plástico, com aproximadamente 16 cm, proporciona um manuseio confortável e seguro, garantindo controle durante o uso. A construção robusta e a lâmina afiada tornam a faca ideal para cortes precisos em diversos alimentos.	50,00 UN	R\$ 23,55	R\$ 1.177,50
<b>Marca:</b> WESTERN	<b>Fabricante:</b> WESTERN	<b>Modelo:</b> WESTERN	
<b>Total Lote 132</b>		x1	R\$ 1.177,50

## Lote 136

FILTRO DE CAFÉ 100% CELULOSE Nº 102 - DESCARTÁVEL (30 UNIDADES)

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
FILTRO DE CAFÉ 100% CELULOSE Nº 102 - DESCARTÁVEL (30 UNIDADES) - Filtro de café descartável, confeccionado em 100% celulose, garantindo excelente retenção de resíduos e proporcionando um café mais puro e saboroso. Compatível com cafeteiras de tamanho médio e grande. Embalagem com 30 unidades, oferecendo praticidade e eficiência no preparo de café. Produto biodegradável e de fácil descarte, ideal para uso doméstico ou comercial.	150,00 UN	R\$ 4,17	R\$ 625,50







# PREFEITURA MUNICIPAL DE LUISBURGO

Rua Orlando Muniz de Carvalho, n.º 59, Centro - CEP:36923-000  
LUISBURGO – MINAS GERAIS  
Tel: 33 33787000 - CNPJ 01615423/0001-89



Assinado por 7 pessoas: SEBASTIÃO BRAGA DE SOUZA, LIZABETH DE SOUZA PIRES, POLIANA DE SOUZA MARTINS PORTILHO, VANTUIR BAIA DE AMORIM, ANTÔNIO MARCOS SOUZA PORTES, MARIA APARECIDA DE SOUZA MARTINS e Jackson Knupp dos Santos  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/49DC-03A3-F252-E06F> e informe o código 49DC-03A3-F252-E06F

<b>Marca:</b> BRIGITTA	<b>Fabricante:</b> BRIGITTA	<b>Modelo:</b> BRIGITTA
<b>Total Lote 136</b>	x1	R\$ 625,50

## Lote 137

FLANELA DE ALGODÃO PARA LIMPEZA - 30X50CM, COR ALARANJADA

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
FLANELA DE ALGODÃO PARA LIMPEZA - 30X50CM, COR ALARANJADA - Flanela confeccionada 100% em algodão de alta qualidade, ideal para limpeza geral. Medindo 30x50cm, possui tamanho adequado para manuseio confortável e eficiente. Cor alaranjada, facilitando a visualização de sujeira. Produto resistente, absorvente e de fácil higienização, garantindo durabilidade e desempenho superior. Perfeita para uso doméstico, comercial e industrial.	300,00 UN	R\$ 2,50	R\$ 750,00
<b>Marca:</b> CAEBITEX	<b>Fabricante:</b> CAEBITEX	<b>Modelo:</b> CAEBITEX	
<b>Total Lote 137</b>	x1	R\$ 750,00	

## Lote 138

FORMA DE BOLO NO FOGÃO REDONDA EM ALUMÍNIO - 30CM.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
FORMA DE BOLO NO FOGÃO REDONDA EM ALUMÍNIO - 30CM - Forma de alta qualidade, fabricada em alumínio, material que garante excelente distribuição de calor e resistência. Design redondo com 30 cm de diâmetro, ideal para o preparo de bolos e outros produtos de panificação diretamente no fogão. Produto durável, com revestimento que facilita o desenformar e a limpeza. Perfeita para uso doméstico e profissional.	15,00 UN	R\$ 21,00	R\$ 315,00
<b>Marca:</b> ARARY	<b>Fabricante:</b> ARARY	<b>Modelo:</b> ARARY	
<b>Total Lote 138</b>	x1	R\$ 315,00	

## Lote 140

FRALDA DESCARTÁVEL PARA CRIANÇAS TAMANHO G.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
FRALDA DESCARTÁVEL PARA CRIANÇAS TAMANHO G - Fralda descartável de alta performance, tamanho G, especialmente desenvolvida para garantir conforto e proteção. Com gel e tripla proteção, proporciona excelente absorção e evita vazamentos. Seu formato anatômico oferece ajuste perfeito, mantendo a pele da criança seca e livre de assaduras. Equipadas com faixa ajustável e 2 tiras adesivas abre-fecha, permitindo reposicionamento e preservando sua adesividade. Produto antialérgico e com componentes atóxicos, oferecendo segurança para a pele sensível. Embalagem com no mínimo 60 unidades, ideal para uso diário.	500,00 UN	R\$ 41,10	R\$ 20.550,00
<b>Marca:</b> LIPPY	<b>Fabricante:</b> LIPPY	<b>Modelo:</b> LIPPY	
<b>Total Lote 140</b>	x1	R\$ 20.550,00	





# PREFEITURA MUNICIPAL DE LUISBURGO

Rua Orlando Muniz de Carvalho, n.º 59, Centro - CEP:36923-000

LUISBURGO – MINAS GERAIS

Tel: 33 33787000 - CNPJ 01615423/0001-89



Assinado por 7 pessoas: SEBASTIÃO BRAGA DE SOUZA, LIZABETH DE SOUZA PIRES, POLIANA DE SOUZA MARTINS PORTILHO, VANTUIR BAIA DE AMORIM, ANTÔNIO MARCOS SOUZA PORTES, MARIA APARECIDA DE SOUZA MARTINS e Jackson Knupp dos Santos  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/49DC-03A3-F252-E06F> e informe o código 49DC-03A3-F252-E06F

## Lote 141

FRALDA DESCARTÁVEL PARA CRIANÇAS TAMANHO M.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
FRALDA DESCARTÁVEL PARA CRIANÇAS TAMANHO M - Fralda descartável tamanho M, formulada para garantir máxima proteção e conforto. Contém gel e tripla proteção, proporcionando excelente absorção e evitando vazamentos. Seu formato anatômico assegura ajuste perfeito ao corpo da criança, mantendo a pele seca e prevenindo assaduras. Equipadas com faixa ajustável e 2 tiras adesivas abre-fecha, que permitem reposicionamento fácil e preservam a adesividade. Produto antialérgico, livre de componentes tóxicos, adequado para peles sensíveis. Embalagem com no mínimo 70 unidades, ideal para uso diário e contínuo.	500,00 UN	R\$ 40,50	R\$ 20.250,00
<b>Marca:</b> LIPPY	<b>Fabricante:</b> LIPPY	<b>Modelo:</b> LIPPY	
<b>Total Lote 141</b>		x1	R\$ 20.250,00

## Lote 142

FRALDA DESCARTÁVEL PARA CRIANÇAS TAMANHO P.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
FRALDA DESCARTÁVEL PARA CRIANÇAS TAMANHO P - Fralda descartável tamanho P, desenvolvida para proporcionar máxima proteção e conforto. Com gel e tripla proteção, garante alta absorção e prevenção de vazamentos. Seu formato anatômico oferece ajuste perfeito, mantendo a pele da criança seca e livre de assaduras. Equipadas com faixa ajustável e 2 tiras adesivas abre-fecha, permitindo reposicionamento sem perder a adesividade. Produto antialérgico, composto por materiais atóxicos, seguro para a pele delicada da criança. Embalagem com no mínimo 50 unidades, ideal para uso contínuo e prático.	500,00 UN	R\$ 36,50	R\$ 18.250,00
<b>Marca:</b> LIPPY	<b>Fabricante:</b> LIPPY	<b>Modelo:</b> LIPPY	
<b>Total Lote 142</b>		x1	R\$ 18.250,00

## Lote 143

GARFO DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO - PACOTE COM 50 UNIDADES.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
GARFO DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO - PACOTE COM 50 UNIDADES - Garfo descartável de alta resistência, ideal para uso em refeições rápidas, eventos, festas ou serviços de alimentação. Confeccionado em material plástico de qualidade, proporciona conforto e praticidade durante o uso. Design ergonômico e funcional, adequado para diversos tipos de alimentos. Embalagem com 50 unidades, oferecendo praticidade e economia para uso em grande quantidade.	100,00 UN	R\$ 8,06	R\$ 806,00
<b>Marca:</b> PLAZAPEL	<b>Fabricante:</b> PLAZAPEL	<b>Modelo:</b> PLAZAPEL	
<b>Total Lote 143</b>		x1	R\$ 806,00





# PREFEITURA MUNICIPAL DE LUISBURGO

Rua Orlando Muniz de Carvalho, n.º 59, Centro - CEP:36923-000  
LUISBURGO – MINAS GERAIS  
Tel: 33 33787000 - CNPJ 01615423/0001-89



Assinado por 7 pessoas: SEBASTIÃO BRAGA DE SOUZA, LIZABETH DE SOUZA PIRES, POLIANA DE SOUZA MARTINS PORTILHO, VANTUIR BAIA DE AMORIM, ANTÔNIO MARCOS SOUZA PORTES, MARIA APARECIDA DE SOUZA MARTINS e Jackson Knupp dos Santos  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.17doc.com.br/verificacao/49DC-03A3-F252-E06F> e informe o código 49DC-03A3-F252-E06F

## Lote 144

GARFO PARA MESA EM AÇO INOX - UNIDADE.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
GARFO PARA MESA EM AÇO INOX - UNIDADE - Garfo de mesa de alta qualidade, confeccionado em aço inoxidável, garantindo durabilidade e resistência. Design clássico e elegante, ideal para uso em refeições formais e informais. Possui excelente acabamento, com brilho e resistência à corrosão, proporcionando facilidade na limpeza e manutenção. Produto robusto e confortável para uso diário.	100,00 UN	R\$ 3,49	R\$ 349,00
<b>Marca:</b> VM INOX	<b>Fabricante:</b> VM INOX	<b>Modelo:</b> VM INOX	
<b>Total Lote 144</b>	x1		R\$ 349,00

## Lote 145

GARRAFA TÉRMICA 1 LITRO COM COPO E ALÇA.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
GARRAFA TÉRMICA 1 LITRO COM COPO E ALÇA - Garrafa térmica de 1 litro, projetada para manter a temperatura de líquidos por longos períodos. Confeccionada com corpo em polipropileno resistente e fundo também em polipropileno, ou inox, oferecendo maior durabilidade. A ampola de vidro de alta performance mantém a bebida quente ou fria por horas. Equipado com bomba de pressão para facilitar o despejo do líquido, além de alça ergonômica para transporte prático. Inclui copo para maior comodidade. O produto atende às especificações da NBR 13.282, garantindo segurança e eficiência. Ideal para uso doméstico e profissional.	50,00 UN	R\$ 77,50	R\$ 3.875,00
<b>Marca:</b> MOR	<b>Fabricante:</b> MOR	<b>Modelo:</b> MOR	
<b>Total Lote 145</b>	x1		R\$ 3.875,00

## Lote 146

GARRAFA TÉRMICA INOX 1,8 LITROS COM COPO E ALÇA.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
GARRAFA TÉRMICA INOX 1,8 LITROS COM COPO E ALÇA - Garrafa térmica de 1,8 litros, confeccionada em aço inox de alta resistência, ideal para manter a temperatura de líquidos por longos períodos. A ampola de vidro garante excelente retenção térmica. Equipado com bomba de pressão, facilitando o despejo do líquido, e alça ergonômica para transporte prático. A base em polipropileno assegura maior estabilidade e durabilidade. Atende às exigências da NBR 13.282, proporcionando segurança e eficiência. Acompanha copo, tornando o produto ideal para uso doméstico e profissional.	50,00 UN	R\$ 87,70	R\$ 4.385,00
<b>Marca:</b> TERMOLAR	<b>Fabricante:</b> TERMOLAR	<b>Modelo:</b> TERMOLAR	
<b>Total Lote 146</b>	x1		R\$ 4.385,00

## Lote 147





# PREFEITURA MUNICIPAL DE LUISBURGO

Rua Orlando Muniz de Carvalho, n.º 59, Centro - CEP:36923-000  
LUISBURGO – MINAS GERAIS  
Tel: 33 33787000 - CNPJ 01615423/0001-89



GARRAFA TÉRMICA ÁGUA 5 LITROS .

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
GARRAFA TÉRMICA ÁGUA 5 LITROS - Garrafa térmica de 5 litros, ideal para manter líquidos na temperatura desejada por longo período. Confeccionada com acabamento interno e externo de plástico resistente, sem ampolas de vidro, o que a torna mais segura e durável. A base é equipada com silicone, oferecendo maior proteção contra quedas e impactos, garantindo maior segurança e longevidade ao produto. Design robusto e funcional, ideal para ambientes comerciais, escritórios ou uso em grandes eventos. A garrafa é prática e eficiente, proporcionando conforto ao usuário ao manter a temperatura da água por horas.	50,00 UN	R\$ 40,60	R\$ 2.030,00
<b>Marca:</b> ANTARES	<b>Fabricante:</b> ANTARES	<b>Modelo:</b> ANTARES	
<b>Total Lote 147</b>		x1	R\$ 2.030,00

## Lote 148

GUARDANAPO DE PAPEL 30CM X 30CM - PACOTE COM 50 UNIDADES

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
GUARDANAPO DE PAPEL 30CM X 30CM - PACOTE COM 50 UNIDADES - Guardanapo de papel de alta qualidade, com dimensões de 30cm x 30cm, ideal para uso em refeições, eventos e outras ocasiões. Confeccionado em material resistente e absorvente, oferecendo praticidade e higiene. O pacote contém 50 unidades e a cor branca proporciona uma apresentação limpa e elegante. Ideal para uso doméstico, corporativo ou comercial.	200,00 UN	R\$ 5,19	R\$ 1.038,00
<b>Marca:</b> SANTEPEL	<b>Fabricante:</b> SANTEPEL	<b>Modelo:</b> SANTEPEL	
<b>Total Lote 148</b>		x1	R\$ 1.038,00

## Lote 150

ISQUEIRO MÉDIO.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
ISQUEIRO MÉDIO - Isqueiro de tamanho médio, compacto e prático, ideal para uso diário. Confeccionado com materiais resistentes, apresenta fácil manuseio e segurança no acendimento. Ideal para uso doméstico, ou para acender velas, fogões, churrasqueiras e outros utensílios. Disponível em cores variadas e com mecanismo de segurança para evitar acidentes.	100,00 UN	R\$ 5,49	R\$ 549,00
<b>Marca:</b> BIC	<b>Fabricante:</b> BIC	<b>Modelo:</b> BIC	
<b>Total Lote 150</b>		x1	R\$ 549,00

## Lote 151

JARRA PARA SUCO DE 3 LITROS.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
---------------------	----------------------	----------------	-----------



# PREFEITURA MUNICIPAL DE LUISBURGO

Rua Orlando Muniz de Carvalho, n.º 59, Centro - CEP:36923-000

LUISBURGO – MINAS GERAIS

Tel: 33 33787000 - CNPJ 01615423/0001-89



Assinado por 7 pessoas: SEBASTIÃO BRAGA DE SOUZA, LIZABETH DE SOUZA PIRES, POLIANA DE SOUZA MARTINS PORTILHO, VANTUIR BAIA DE AMORIM, ANTÔNIO MARCOS SOUZA PORTES, MARIA APARECIDA DE SOUZA MARTINS e Jackson Knupp dos Santos  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitdigital.1doc.com.br/verificacao/49DC-03A3-F252-E06F> e informe o código 49DC-03A3-F252-E06F

JARRA PARA SUCO DE 3 LITROS - Jarra em polipropileno de alta qualidade, com capacidade de 3 litros. Ideal para uso diário, possui formato arredondado e é transparente, permitindo fácil visualização do conteúdo. Com dimensões de 14x14x26 cm, é compacta e prática para armazenar e servir sucos, águas, chás e outras bebidas. Leve, pesando apenas 500 gramas, e de fácil manuseio, ela conta com design funcional para uso doméstico. Garantia de 3 meses. Ideal para otimizar o armazenamento e servir bebidas de maneira prática e segura.				20,00 UN	R\$ 19,49	R\$ 389,80
<b>Marca:</b> RAINHA		<b>Fabricante:</b> RAINHA		<b>Modelo:</b> RAINHA		
<b>Total Lote 151</b>				x1	R\$ 389,80	

## Lote 152

JARRA PARA SUCO DE VIDRO DE 1,5 LITROS .

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total			
JARRA PARA SUCO DE VIDRO DE 1,5 LITROS - Jarra resistente em vidro, com capacidade de 1,5 litros. Ideal para servir sucos, águas e outras bebidas, possui um design simples e elegante, sem tampa, facilitando o acesso ao conteúdo. O vidro é durável e transparente, permitindo visualizar a quantidade de líquido. Perfeita para uso diário ou em ocasiões especiais, agregando funcionalidade e sofisticação à mesa. Ideal para ambientes domésticos ou comerciais.	20,00 UN	R\$ 24,82	R\$ 496,40			
<b>Marca:</b> NADIR		<b>Fabricante:</b> NADIR		<b>Modelo:</b> NADIR		
<b>Total Lote 152</b>				x1	R\$ 496,40	

## Lote 153

JARRA PLÁSTICA COM TAMPA - CAPACIDADE 02 LITROS.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total			
JARRA PLÁSTICA COM TAMPA - CAPACIDADE 02 LITROS- Jarra plástica de alta resistência, com capacidade de 2 litros, confeccionada em material atóxico e transparente. Possui tampa que ajuda a manter o conteúdo protegido, evitando contaminações e permitindo o armazenamento seguro de líquidos. O formato redondo e o cabo firme garantem uma pegada confortável, enquanto o bico facilita o servir das bebidas sem derramamentos. Ideal para uso doméstico ou em estabelecimentos comerciais, oferecendo praticidade e segurança no manuseio.	20,00 UN	R\$ 13,62	R\$ 272,40			
<b>Marca:</b> RAINHA		<b>Fabricante:</b> RAINHA		<b>Modelo:</b> RAINHA		
<b>Total Lote 153</b>				x1	R\$ 272,40	

## Lote 156

JOGO DE TALHERES 24 PEÇAS - INOX .

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
JOGO DE TALHERES 24 PEÇAS - INOX - Conjunto completo e elegante, composto por 6 colheres de mesa, 6 garfos, 6 facas e 6 colheres de sobremesa, totalizando 24 peças. Fabricado em aço inox de alta qualidade, o que garante durabilidade, resistência à corrosão e fácil manutenção. Design sofisticado e funcional, ideal para uso diário ou em ocasiões especiais. Produto de alta resistência, proporcionando conforto e praticidade durante as refeições.	20,00 UN	R\$ 92,77	R\$ 1.855,40







# PREFEITURA MUNICIPAL DE LUISBURGO

Rua Orlando Muniz de Carvalho, n.º 59, Centro - CEP:36923-000  
LUISBURGO – MINAS GERAIS  
Tel: 33 33787000 - CNPJ 01615423/0001-89



Assinado por 7 pessoas: SEBASTIÃO BRAGA DE SOUZA, LIZABETH DE SOUZA PIRES, POLIANA DE SOUZA MARTINS PORTILHO, VANTUIR BAIA DE AMORIM, ANTÔNIO MARCOS SOUZA PORTES, MARIA APARECIDA DE SOUZA MARTINS e Jackson Knupp dos Santos  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitdigital.17doc.com.br/verificacao/49DC-03A3-F252-E06F> e informe o código 49DC-03A3-F252-E06F

<b>Marca:</b> MARTINAZZO	<b>Fabricante:</b> MARTINAZZO	<b>Modelo:</b> MARTINAZZO
<b>Total Lote 156</b>	x1	R\$ 1.855,40

## Lote 157

JOGO DE TALHERES EM INOX - 36 PEÇAS

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
JOGO DE TALHERES EM INOX - 36 PEÇAS - Conjunto de talheres de alta qualidade, confeccionado em 100% aço inox, resistente e com excelente acabamento. O jogo inclui 12 garfos de mesa, 12 facas de mesa e 12 colheres de mesa, garantindo uma experiência completa nas refeições. Especificação Aproximada: Facas: Comprimento total de 22 cm, sendo 1,9 cm de cabo e 1,8 cm de lâmina, peso de 40g; Colheres: Comprimento total de 21,5 cm, com 2 cm de cabo e 4,5 cm na ponta, peso de 40g; Garfos: Comprimento total de 21 cm, com 2 cm de cabo e 2,3 cm de ponta, peso de 35g. Os talheres possuem boa espessura, proporcionando resistência e evitando deformações. Ideal para uso diário ou ocasiões especiais, oferecendo durabilidade e sofisticação	20,00 UN	R\$ 183,90	R\$ 3.678,00
<b>Marca:</b> BRINOX	<b>Fabricante:</b> BRINOX	<b>Modelo:</b> BRINOX	
<b>Total Lote 157</b>	x1	R\$ 3.678,00	

## Lote 158

KIT GÁS BOTIJÃO (GLP) - REGULADOR, MANGUEIRA E ABRAÇADEIRAS.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
KIT GÁS BOTIJÃO (GLP) - REGULADOR, MANGUEIRA E ABRAÇADEIRAS - Kit completo para instalação de botijão de gás GLP, certificado pelo INMETRO, garantindo segurança e qualidade. O kit inclui: Regulador de gás de 1kg para botijão, com funcionamento eficiente e durável. Mangueira de tarja amarela com 1,20 metro de comprimento, resistente e segura para a condução de gás. Duas abraçadeiras 1/2 (13-19) para fixação da mangueira, proporcionando vedação perfeita e sem vazamentos. Embalagem original, pronta para uso. Ideal para residências e comércios, oferecendo praticidade e confiabilidade.	20,00 UN	R\$ 83,90	R\$ 1.678,00
<b>Marca:</b> VINIGAS	<b>Fabricante:</b> VINIGAS	<b>Modelo:</b> VINIGAS	
<b>Total Lote 158</b>	x1	R\$ 1.678,00	

## Lote 159

KIT PARA BOTIJÃO DE GÁS - COMPLETO.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
KIT PARA BOTIJÃO DE GÁS - COMPLETO - Conjunto completo e funcional para o uso seguro de botijões de gás, composto por regulador, abraçadeiras e mangueira de alta resistência. O regulador garante a pressão adequada, enquanto as abraçadeiras proporcionam fixação segura e sem vazamentos. A mangueira é flexível e resistente, assegurando durabilidade e resistência a altas pressões. Ideal para uso doméstico e comercial, proporcionando segurança e eficiência no manuseio de gás. Acondicionado de forma a garantir a integridade e o desempenho de todos os componentes.	20,00 UN	R\$ 74,90	R\$ 1.498,00





# PREFEITURA MUNICIPAL DE LUISBURGO

Rua Orlando Muniz de Carvalho, n.º 59, Centro - CEP:36923-000  
LUISBURGO – MINAS GERAIS  
Tel: 33 33787000 - CNPJ 01615423/0001-89



<b>Marca:</b> VINIGAS	<b>Fabricante:</b> VINIGAS	<b>Modelo:</b> VINIGAS
<b>Total Lote 159</b>	x1	R\$ 1.498,00

## Lote 160

LENÇO UMEDECIDO HIPOALERGÊNICO SEM PERFUME - PACOTE COM 75 UNIDADES

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
LENÇO UMEDECIDO HIPOALERGÊNICO SEM PERFUME - PACOTE COM 75 UNIDADES - Lenços umedecidos desenvolvidos especialmente para peles sensíveis, hipoalergênicos e sem adição de fragrâncias, garantindo segurança e conforto. Cada lenço possui medidas aproximadas de 15 cm x 11 cm, ideal para a limpeza suave e eficaz em diversas situações. Embalagem prática, contendo 75 unidades, com fechamento que conserva a umidade, oferecendo maior praticidade e higiene. Ideal para uso doméstico, comercial e em cuidados pessoais.	500,00 UN	R\$ 6,60	R\$ 3.300,00
<b>Marca:</b> LIPPY	<b>Fabricante:</b> LIPPY	<b>Modelo:</b> LIPPY	
<b>Total Lote 160</b>	x1	R\$ 3.300,00	

## Lote 176

MAÇO DE FÓSFORO - 10 CAIXAS COM 40 PALITOS .

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
MAÇO DE FÓSFORO - 10 CAIXAS COM 40 PALITOS - Maço de fósforo contendo 10 caixas, cada uma com 40 palitos. Fósforos de alta qualidade, ideais para acendimento de fogões, lareiras, velas e outros utensílios que requerem uma fonte de fogo. O produto é seguro, com palitos de fácil ignição e desempenho confiável. Embalagem prática que facilita o armazenamento e o uso, adequada para ambientes domésticos ou comerciais.	50,00 UN	R\$ 5,90	R\$ 295,00
<b>Marca:</b> GABOARDI	<b>Fabricante:</b> GABOARDI	<b>Modelo:</b> GABOARDI	
<b>Total Lote 176</b>	x1	R\$ 295,00	

## Lote 177

MANGUEIRA PARA JARDIM - 50 METROS, DUPLA CAMADA.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
MANGUEIRA PARA JARDIM - 50 METROS, DUPLA CAMADA - Mangueira de alta qualidade, com 50 metros de comprimento e construção em dupla camada, oferecendo resistência e durabilidade. Flexível e de baixa dureza, é ideal para uso doméstico ou profissional em jardinagem, agricultura ou construção civil. Acompanha jogo com engates rápidos e esguicho, proporcionando praticidade no uso. Suporta pressão de água de até 10 bar. Disponível nas cores laranja, azul, amarela ou preta, a mangueira é perfeita para situações que exigem alta performance e resistência ao desgaste.	50,00 UN	R\$ 198,90	R\$ 9.945,00
<b>Marca:</b> HIPERPLAST	<b>Fabricante:</b> HIPERPLAST	<b>Modelo:</b> HIPERPLAST	
<b>Total Lote 177</b>	x1	R\$ 9.945,00	





# PREFEITURA MUNICIPAL DE LUISBURGO

Rua Orlando Muniz de Carvalho, n.º 59, Centro - CEP:36923-000  
LUISBURGO – MINAS GERAIS  
Tel: 33 33787000 - CNPJ 01615423/0001-89



Assinado por 7 pessoas: SEBASTIÃO BRAGA DE SOUZA, LIZABETH DE SOUZA PIRES, POLIANA DE SOUZA MARTINS PORTILHO, VANTUIR BAIA DE AMORIM, ANTÔNIO MARCOS SOUZA PORTES, MARIA APARECIDA DE SOUZA MARTINS e Jackson Knupp dos Santos  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitdigital.1.doc.com.br/verificacao/49DC-03A3-F252-E06F> e informe o código 49DC-03A3-F252-E06F

## Lote 178

MOP GIRATÓRIO 3 EM 1 INOX COM REFIS MICROFIBRA, REFIL TIRA PÓ E REFIL LIMPEZA PESADA .

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
MOP GIRATÓRIO 3 EM 1 INOX COM REFIS MICROFIBRA, REFIL TIRA PÓ E REFIL LIMPEZA PESADA - Conjunto completo para limpeza eficiente, ideal para diversos tipos de superfície. O mop possui um design prático e robusto, com cabo de inox de 1,60 metros de altura e balde com capacidade para 7 litros, facilitando o uso e o armazenamento. O sistema 3 em 1 oferece três tipos de refis para diferentes finalidades de limpeza: Refil de Microfibras: para limpeza suave e eficaz em pisos delicados e superfícies lisas. Refil Tira Pó: para remoção de poeira e sujeiras finas de pisos, móveis e outras superfícies. Refil Escovão Limpeza Pesada: ideal para remoção de sujeiras mais difíceis e incrustadas. Com dimensões do produto de altura de 25,5 cm, largura de 27 cm e comprimento de 46 cm, o mop é compacto, fácil de manusear e oferece ótimo desempenho na limpeza doméstica e comercial. Cada item é cuidadosamente projetado para oferecer praticidade e resultados excepcionais.	100,00 UN	R\$ 129,80	R\$ 12.980,00
<b>Marca:</b> BRALIMPIA	<b>Fabricante:</b> BRALIMPIA	<b>Modelo:</b> BRALIMPIA	
<b>Total Lote 178</b>		x1	R\$ 12.980,00

## Lote 179

ORGANIZADOR DE PIA PARA DETERGENTE, SABÃO E ESPONJA .

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
ORGANIZADOR DE PIA PARA DETERGENTE, SABÃO E ESPONJA - Prático e funcional, o organizador de pia é ideal para manter os itens de limpeza bem organizados e ao alcance das mãos. Fabricado em plástico polipropileno (PP) de alta qualidade, é resistente e fácil de limpar. Suas dimensões são 23,5 cm de comprimento, 11 cm de largura e 6,8 cm de altura. Na cor branca, o organizador é compacto e perfeito para otimizar o espaço na pia, garantindo mais praticidade e organização na cozinha.	30,00 UN	R\$ 14,12	R\$ 423,60
<b>Marca:</b> RAINHA	<b>Fabricante:</b> RAINHA	<b>Modelo:</b> RAINHA	
<b>Total Lote 179</b>		x1	R\$ 423,60

## Lote 182

PANELA CAÇAROLA N°38 EM ALUMÍNIO FUNDIDO BATIDO GROSSO -

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
PANELA CAÇAROLA N°38 EM ALUMÍNIO FUNDIDO BATIDO GROSSO - Fabricada em alumínio fundido batido de alta qualidade, esta panela caçarola possui 14 litros de capacidade, ideal para grandes preparos em ambientes domésticos ou profissionais. Seu material de fabricação garante excelente distribuição de calor e resistência, além de ser fácil de limpar. A panela é equipada com alças reforçadas para maior segurança e praticidade no manuseio, e tampa que auxilia no controle do processo de cocção. Ideal para cozimentos pesados e receitas que exigem longo tempo de preparo.	10,00 UN	R\$ 243,80	R\$ 2.438,00
<b>Marca:</b> ARARY	<b>Fabricante:</b> ARARY	<b>Modelo:</b> ARARY	





# PREFEITURA MUNICIPAL DE LUISBURGO

Rua Orlando Muniz de Carvalho, n.º 59, Centro - CEP:36923-000

LUISBURGO – MINAS GERAIS

Tel: 33 33787000 - CNPJ 01615423/0001-89



Assinado por 7 pessoas: SEBASTIÃO BRAGA DE SOUZA, LIZABETH DE SOUZA PIRES, POLIANA DE SOUZA MARTINS PORTILHO, VANTUIR BAIA DE AMORIM, ANTÔNIO MARCOS SOUZA PORTES, MARIA APARECIDA DE SOUZA MARTINS e Jackson Knupp dos Santos  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitdigital.1.doc.com.br/verificacao/49DC-03A3-F252-E06F> e informe o código 49DC-03A3-F252-E06F

<b>Total Lote 182</b>	x1	R\$ 2.438,00
-----------------------	----	--------------

## Lote 183

PANELA DE ALUMÍNIO FUNDIDO GROSSA 30 LITROS.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
PANELA DE ALUMÍNIO FUNDIDO GROSSA 30 LITROS - Fabricada em alumínio fundido batido, este modelo de panela oferece alta resistência e durabilidade. Com capacidade de 30 litros, é ideal para grandes volumes de preparo em ambientes domésticos e comerciais. A panela é superpolida, facilitando a limpeza e manutenção. Conta com tampa para melhor controle do cozimento e alças de madeira inteiriças, que proporcionam maior segurança e conforto no manuseio, mesmo quando a panela estiver quente. Seu design robusto e resistente torna esta panela a escolha perfeita para preparos que exigem maior durabilidade e eficiência.	10,00 UN	R\$ 266,00	R\$ 2.660,00
<b>Marca:</b> ARARY	<b>Fabricante:</b> ARARY	<b>Modelo:</b> ARARY	
<b>Total Lote 183</b>	x1	R\$ 2.660,00	

## Lote 184

PANELA DE PRESSÃO EM ALUMÍNIO POLIDO - 4,5 LITROS.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
PANELA DE PRESSÃO EM ALUMÍNIO POLIDO - 4,5 LITROS - Fabricada em alumínio polido de alta qualidade, esta panela de pressão possui capacidade de 4,5 litros, ideal para preparos rápidos e eficientes. Conta com válvula de segurança, garantindo o uso seguro durante o cozimento sob pressão. Sua tampa apresenta um sistema de fechamento externo, proporcionando maior vedação e segurança. O material polido confere à panela resistência e facilidade de limpeza, além de um design durável e prático, adequado para uso diário na cozinha.	10,00 UN	R\$ 137,90	R\$ 1.379,00
<b>Marca:</b> PANELUX	<b>Fabricante:</b> PANELUX	<b>Modelo:</b> PANELUX	
<b>Total Lote 184</b>	x1	R\$ 1.379,00	

## Lote 185

PANELA DE PRESSÃO EM ALUMÍNIO POLIDO - 10 LITROS .

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
PANELA DE PRESSÃO EM ALUMÍNIO POLIDO - 10 LITROS - Confeccionada em alumínio polido de alta resistência, esta panela de pressão possui capacidade de 10 litros, sendo ideal para preparos de grandes volumes. A tampa conta com sistema de fechamento externo, oferecendo maior vedação e segurança durante o uso. Suas alças em baquelite proporcionam um manuseio seguro e confortável, mesmo quando a panela estiver quente. O material polido facilita a limpeza e aumenta a durabilidade, tornando-a uma opção prática e eficiente para o dia a dia.	10,00 UN	R\$ 279,90	R\$ 2.799,00
<b>Marca:</b> PANELUX	<b>Fabricante:</b> PANELUX	<b>Modelo:</b> PANELUX	







# PREFEITURA MUNICIPAL DE LUIBURGO

Rua Orlando Muniz de Carvalho, n.º 59, Centro - CEP:36923-000

LUIBURGO – MINAS GERAIS

Tel: 33 33787000 - CNPJ 01615423/0001-89



Assinado por 7 pessoas: SEBASTIÃO BRAGA DE SOUZA, LIZABETH DE SOUZA PIRES, POLIANA DE SOUZA MARTINS PORTILHO, VANTUIR BAIA DE AMORIM, ANTÔNIO MARCOS SOUZA PORTES, MARIA APARECIDA DE SOUZA MARTINS e Jackson Knupp dos Santos  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitdigital.1doc.com.br/verificacao/49DC-03A3-F252-E06F> e informe o código 49DC-03A3-F252-E06F

<b>Total Lote 185</b>	x1	R\$ 2.799,00
-----------------------	----	--------------

## Lote 186

PANELA DE PRESSÃO EM ALUMÍNIO POLIDO - 7 LITROS

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
.PANELA DE PRESSÃO EM ALUMÍNIO POLIDO - 7 LITROS - Fabricada em alumínio polido de alta qualidade, esta panela de pressão possui capacidade de 7 litros, ideal para preparar grandes porções de maneira rápida e eficiente. Equipado com sistema de fechamento externo, o produto garante uma vedação segura durante o uso. Inclui um dispositivo de segurança e válvula de silicone, que assegura o controle adequado da pressão interna. Seu material de alumínio polido oferece resistência, durabilidade e facilidade na limpeza, tornando-se uma excelente escolha para o preparo de alimentos no dia a dia.	10,00 UN	R\$ 179,90	R\$ 1.799,00
<b>Marca:</b> PANELUX	<b>Fabricante:</b> PANELUX	<b>Modelo:</b> PANELUX	
<b>Total Lote 186</b>	x1	R\$ 1.799,00	

## Lote 187

PANELA GROSSA DE ALUMÍNIO BATIDO - N°50- .

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
PANELA GROSSA DE ALUMÍNIO BATIDO - N°50- Panela grande, número 50, fabricada em alumínio batido, material de alta resistência que proporciona excelente durabilidade e distribuição uniforme de calor. Possui acabamento em alumínio polido, facilitando a limpeza e garantindo maior resistência ao uso diário. A alça de madeira oferece segurança no manuseio, evitando aquecimento durante o preparo.	10,00 UN	R\$ 326,90	R\$ 3.269,00
<b>Marca:</b> ARARY	<b>Fabricante:</b> ARARY	<b>Modelo:</b> ARARY	
<b>Total Lote 187</b>	x1	R\$ 3.269,00	

## Lote 188

PANELA GROSSA DE ALUMÍNIO BATIDO - N°34

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
PANELA GROSSA DE ALUMÍNIO BATIDO - N°34 - Panela grande, número 34, fabricada em alumínio batido, material de alta resistência que proporciona excelente durabilidade e distribuição uniforme de calor. Possui acabamento em alumínio polido, o que facilita a limpeza e garante maior resistência ao uso contínuo. A alça de madeira oferece segurança no manuseio, evitando o aquecimento durante o preparo. Ideal para grandes preparos em cozinhas comerciais ou domésticas, sendo indicada para uso em diversas receitas e preparações de grande volume.	10,00 UN	R\$ 184,90	R\$ 1.849,00
<b>Marca:</b> ARARY	<b>Fabricante:</b> ARARY	<b>Modelo:</b> ARARY	
<b>Total Lote 188</b>	x1	R\$ 1.849,00	







# PREFEITURA MUNICIPAL DE LUISBURGO

Rua Orlando Muniz de Carvalho, n.º 59, Centro - CEP:36923-000

LUISBURGO – MINAS GERAIS

Tel: 33 33787000 - CNPJ 01615423/0001-89



Assinado por 7 pessoas: SEBASTIÃO BRAGA DE SOUZA, LIZABETH DE SOUZA PIRES, POLIANA DE SOUZA MARTINS PORTILHO, VANTUIR BAIA DE AMORIM, ANTÔNIO MARCOS SOUZA PORTES, MARIA APARECIDA DE SOUZA MARTINS e Jackson Knupp dos Santos  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.17doc.com.br/verificacao/49DC-03A3-F252-E06F> e informe o código 49DC-03A3-F252-E06F

## Lote 189

PANO DE CHÃO (SACO CRU) - TAMANHO MÍNIMO 50 X 75CM .

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
PANO DE CHÃO (SACO CRU) - TAMANHO MÍNIMO 50 X 75CM - Pano de chão duplo, confeccionado em saco cru, fabricado com 100% algodão, proporcionando alta absorção e resistência. Possui trama fechada (fios justos), garantindo maior durabilidade e eficiência na limpeza. O saco é alvejado, o que assegura um produto mais limpo e pronto para o uso. A etiqueta apresenta a identificação do fabricante, conforme exigido para garantir a rastreabilidade e a qualidade do produto. Ideal para ambientes domésticos e comerciais, proporcionando praticidade e excelente performance em tarefas de limpeza.	1.000,00 UN	R\$ 5,39	R\$ 5.390,00
<b>Marca:</b> CAEBITEX	<b>Fabricante:</b> CAEBITEX	<b>Modelo:</b> CAEBITEX	
<b>Total Lote 189</b>		x1	R\$ 5.390,00

## Lote 190

PANO DE CHÃO, ALVEJADO - TAMANHO MÍNIMO 50 X 75CM .

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
PANO DE CHÃO, ALVEJADO - TAMANHO MÍNIMO 50 X 75CM - Pano de chão duplo, confeccionado com 100% algodão, oferecendo alta absorção e resistência para o uso diário. O produto é alvejado, garantindo uma aparência mais limpa e pronta para utilização. A trama fechada (fios justos) assegura maior durabilidade e eficiência na limpeza, especialmente em superfícies mais exigentes. A embalagem contém 1 unidade e a etiqueta do produto inclui a identificação do fabricante, garantindo a rastreabilidade e a conformidade com as normas de qualidade. Ideal para uso doméstico e comercial, proporcionando excelente desempenho em diversas atividades de limpeza.	1.000,00 UN	R\$ 6,52	R\$ 6.520,00
<b>Marca:</b> CAEBITEX	<b>Fabricante:</b> CAEBITEX	<b>Modelo:</b> CAEBITEX	
<b>Total Lote 190</b>		x1	R\$ 6.520,00

## Lote 191

PANO DE PRATO/COPA - TAMANHO MÍNIMO 40X70CM .

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
PANO DE PRATO/COPA - TAMANHO MÍNIMO 40X70CM - Pano de prato de alta qualidade, confeccionado com 100% algodão, ideal para uso doméstico e comercial. O tecido é branco, alvejado, garantindo um aspecto limpo e elegante. Apresenta bainha nos quatro lados, conferindo maior resistência e acabamento refinado. A trama fechada (fios justos) proporciona maior durabilidade e absorção, facilitando a secagem e o manuseio. O produto é resistente e pode ser utilizado para diversos fins na copa e cozinha. Embalagem contendo 1 unidade, com excelente desempenho em atividades de secagem e limpeza.	500,00 UN	R\$ 5,55	R\$ 2.775,00
<b>Marca:</b> CAEBITEX	<b>Fabricante:</b> CAEBITEX	<b>Modelo:</b> CAEBITEX	





# PREFEITURA MUNICIPAL DE LUISBURGO

Rua Orlando Muniz de Carvalho, n.º 59, Centro - CEP:36923-000

LUISBURGO – MINAS GERAIS

Tel: 33 33787000 - CNPJ 01615423/0001-89



Assinado por 7 pessoas: SEBASTIÃO BRAGA DE SOUZA, LIZABETH DE SOUZA PIRES, POLIANA DE SOUZA MARTINS PORTILHO, VANTUIR BAIA DE AMORIM, ANTÔNIO MARCOS SOUZA PORTES, MARIA APARECIDA DE SOUZA MARTINS e Jackson Knupp dos Santos  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.17doc.com.br/verificacao/49DC-03A3-F252-E06F> e informe o código 49DC-03A3-F252-E06F

<b>Total Lote 191</b>	x1	R\$ 2.775,00
-----------------------	----	--------------

## Lote 192

PAPEL ALUMÍNIO - 7,5M X 45CM

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
PAPEL ALUMÍNIO - 7,5M X 45CM - Rolo de papel alumínio com 7,5 metros de comprimento e 45 cm de largura, ideal para uso em cozinhas comerciais e domésticas. Fabricado com material de alta resistência, oferece excelente durabilidade e versatilidade, sendo perfeito para embalar alimentos, conservar frescor, proteger contra sujeiras e até mesmo para assar e cozinhar.	150,00 UN	R\$ 8,41	R\$ 1.261,50
<b>Marca:</b> BOMPACK	<b>Fabricante:</b> BOMPACK	<b>Modelo:</b> BOMPACK	
<b>Total Lote 192</b>	x1	R\$ 1.261,50	

## Lote 195

PAPEL TOALHA INTERFOLHADO - EMBALAGEM COM 1000 FOLHAS.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
PAPEL TOALHA INTERFOLHADO - EMBALAGEM COM 1000 FOLHAS - Papel toalha interfolhado de alta qualidade, com duas dobras, confeccionado em material resistente e altamente absorvente. Indicado para uso em ambientes comerciais, corporativos e institucionais, garantindo maior higiene e praticidade. As folhas são dobradas de forma intercalada, facilitando a retirada individual e evitando desperdício. Embalagem com 1000 folhas, garantindo excelente custo-benefício e eficiência no uso diário.	1.000,00 UN	R\$ 14,05	R\$ 14.050,00
<b>Marca:</b> VALLE +	<b>Fabricante:</b> VALLE +	<b>Modelo:</b> VALLE +	
<b>Total Lote 195</b>	x1	R\$ 14.050,00	

## Lote 196

PAPEL TOALHA INTERFOLHADO BRANCO - EMBALAGEM COM 1000 FOLHAS, 20X21 .

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
PAPEL TOALHA INTERFOLHADO BRANCO - EMBALAGEM COM 1000 FOLHAS, 20X21 - Papel toalha branco, interfolhado, com duas dobras, medindo aproximadamente 20 cm x 21 cm. Produzido em material resistente e altamente absorvente, ideal para uso em ambientes comerciais, corporativos e institucionais. As folhas são dobradas de forma intercalada, permitindo retirada folha a folha, reduzindo desperdício e garantindo maior higiene. Embalagem contendo 1000 folhas, proporcionando excelente rendimento e praticidade.	1.000,00 UN	R\$ 12,09	R\$ 12.090,00
<b>Marca:</b> VALLE +	<b>Fabricante:</b> VALLE +	<b>Modelo:</b> VALLE +	
<b>Total Lote 196</b>	x1	R\$ 12.090,00	

## Lote 197





# PREFEITURA MUNICIPAL DE LUISBURGO

Rua Orlando Muniz de Carvalho, n.º 59, Centro - CEP:36923-000  
LUISBURGO – MINAS GERAIS  
Tel: 33 33787000 - CNPJ 01615423/0001-89



PAPEL TOALHA PARA COZINHA - EMBALAGEM COM 2 ROLOS.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
PAPEL TOALHA PARA COZINHA - EMBALAGEM COM 2 ROLOS - Papel toalha branco, folha dupla, aerado, altamente absorvente e resistente. Indicado para uso doméstico e profissional, garantindo eficiência na absorção de líquidos e sujeiras. Cada rolo contém 60 folhas no tamanho aproximado de 20 cm x 22 cm, proporcionando praticidade e rendimento. Embalagem com 2 rolos.	500,00 UN	R\$ 10,23	R\$ 5.115,00
<b>Marca:</b> YURI	<b>Fabricante:</b> YURI	<b>Modelo:</b> YURI	
<b>Total Lote 197</b>		x1	R\$ 5.115,00

## Lote 198

PAPEL TOALHA EM ROLO - EMBALAGEM COM 6 ROLOS.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
PAPEL TOALHA EM ROLO - EMBALAGEM COM 6 ROLOS - Papel toalha branco, confeccionado em 100% fibra de celulose, garantindo alta absorção e resistência. Ideal para uso em cozinhas, escritórios e ambientes comerciais. Cada rolo possui 20 cm de largura e 200 metros de comprimento, proporcionando maior rendimento e eficiência na limpeza. Embalagem contendo 6 rolos.	500,00 UN	R\$ 59,80	R\$ 29.900,00
<b>Marca:</b> VALLE+	<b>Fabricante:</b> VALLE+	<b>Modelo:</b> VALLE+	
<b>Total Lote 198</b>		x1	R\$ 29.900,00

## Lote 200

PEGADOR DE SALADA EM INOX - 27CM/28CM .

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
PEGADOR DE SALADA EM INOX - 27CM/28CM - Utensílio fabricado em aço inoxidável de alta qualidade, resistente à corrosão e de fácil higienização. Possui design ergonômico, garantindo um manuseio confortável e seguro. Ideal para servir saladas e outros alimentos com praticidade. Tamanho aproximado: 27 cm a 28 cm.	25,00 UN	R\$ 13,32	R\$ 333,00
<b>Marca:</b> SIMONAGGIO	<b>Fabricante:</b> SIMONAGGIO	<b>Modelo:</b> SIMONAGGIO	
<b>Total Lote 200</b>		x1	R\$ 333,00

## Lote 201

PILHA ALCALINA AA - EMBALAGEM COM 4 UNIDADES.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
PILHA ALCALINA AA - EMBALAGEM COM 4 UNIDADES - Pilha alcalina tipo AA (pequena), de alto desempenho e longa duração. Indicada para dispositivos eletrônicos, brinquedos, controles remotos, relógios e outros equipamentos. Embalagem contendo 4 unidades.	100,00 UN	R\$ 25,39	R\$ 2.539,00
<b>Marca:</b> MAXPRINT	<b>Fabricante:</b> MAXPRINT	<b>Modelo:</b> MAXPRINT	





# PREFEITURA MUNICIPAL DE LUISBURGO

Rua Orlando Muniz de Carvalho, n.º 59, Centro - CEP:36923-000  
LUISBURGO – MINAS GERAIS  
Tel: 33 33787000 - CNPJ 01615423/0001-89



Assinado por 7 pessoas: SEBASTIÃO BRAGA DE SOUZA, LIZABETH DE SOUZA PIRES, POLIANA DE SOUZA MARTINS PORTILHO, VANTUIR BAIA DE AMORIM, ANTÔNIO MARCOS SOUZA PORTES, MARIA APARECIDA DE SOUZA MARTINS e Jackson Knupp dos Santos  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/49DC-03A3-F252-E06F> e informe o código 49DC-03A3-F252-E06F

<b>Total Lote 201</b>	x1	R\$ 2.539,00
-----------------------	----	--------------

## Lote 202

PILHA ALCALINA AAA - EMBALAGEM COM 4 UNIDADES.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
PILHA ALCALINA AAA - EMBALAGEM COM 4 UNIDADES - Pilha alcalina tipo AAA (palito), de alto desempenho e longa duração. Ideal para controles remotos, relógios, lanternas, brinquedos e outros dispositivos eletrônicos. Embalagem contendo 4 unidades.	100,00 UN	R\$ 21,40	R\$ 2.140,00
<b>Marca:</b> MAXPRINT	<b>Fabricante:</b> MAXPRINT	<b>Modelo:</b> MAXPRINT	
<b>Total Lote 202</b>	x1	R\$ 2.140,00	

## Lote 203

PILHA ALCALINA GRANDE D - EMBALAGEM COM 2 UNIDADES

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
PILHA ALCALINA GRANDE D - EMBALAGEM COM 2 UNIDADES - Pilha alcalina de tamanho grande, tipo D, com alta capacidade e longa duração. Ideal para equipamentos de maior consumo de energia, como lanternas, brinquedos e outros aparelhos de uso intensivo. Embalagem contendo 2 unidades.	30,00 UN	R\$ 41,40	R\$ 1.242,00
<b>Marca:</b> MAXPRINT	<b>Fabricante:</b> MAXPRINT	<b>Modelo:</b> MAXPRINT	
<b>Total Lote 203</b>	x1	R\$ 1.242,00	

## Lote 205

Plástico Filme de PVC Transparente

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Plástico Filme de PVC Transparente - Filme auto aderente de PVC transparente, ideal para embalagens e proteção de alimentos. Dimensões: Largura de 28 cm e comprimento de 100 metros. A transparência facilita a visualização do conteúdo, enquanto a aderência proporciona maior segurança e vedação. Produto versátil e de fácil manuseio para uso doméstico ou profissional.	50,00 UN	R\$ 21,72	R\$ 1.086,00
<b>Marca:</b> STRAWPLAST	<b>Fabricante:</b> STRAWPLAST	<b>Modelo:</b> STRAWPLAST	
<b>Total Lote 205</b>	x1	R\$ 1.086,00	

## Lote 206

PORTA FILTRO COM ADAPTADOR PARA GARRAFA TÉRMICA.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
---------------------	----------------------	----------------	-----------





# PREFEITURA MUNICIPAL DE LUISBURGO

Rua Orlando Muniz de Carvalho, n.º 59, Centro - CEP:36923-000

LUISBURGO – MINAS GERAIS

Tel: 33 33787000 - CNPJ 01615423/0001-89



ANTÔNIO MARCOS SOUZA PORTES, MARIA APARECIDA  
POLIANA DE SOUZA MARTINS PORTILHO, VANTUIR BAIA DE AMORIM,  
LIZABETH DE SOUZA PIRES, SEBASTIÃO BRAGA DE SOUZA,  
DE SOUZA MARTINS e Jackson Knupp dos Santos  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitdigital.1doc.com.br/verificacao/49DC-03A3-F252-E06F> e informe o código 49DC-03A3-F252-E06F

PORTA FILTRO COM ADAPTADOR PARA GARRAFA TÉRMICA - Porta filtro de plástico atóxico, desenvolvido para ser compatível com todos os tipos de filtros para café. Acompanha adaptador para garrafa térmica, garantindo praticidade no preparo do café e manutenção da temperatura por mais tempo. Ideal para uso doméstico e profissional, o material plástico é durável e fácil de limpar, proporcionando uma experiência de uso eficiente e segura.		50,00 UN	R\$ 10,17	R\$ 508,50
<b>Marca:</b> SBRISSA	<b>Fabricante:</b> SBRISSA	<b>Modelo:</b> SBRISSA		
<b>Total Lote 206</b>		x1	R\$ 508,50	

## Lote 208

PORTA PAPEL HIGIÊNICO 300 A 500 METROS.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
PORTA PAPEL HIGIÊNICO 300 A 500 METROS - Ideal para papéis higiênicos de 300 a 500 metros, sendo uma excelente opção para ambientes de grande circulação, como escritórios ou comércios. Pode ser fabricado em plástico ou inox, materiais que garantem resistência e facilidade de limpeza. Seu design funcional permite a instalação prática e o acesso rápido ao papel, contribuindo para a organização e higiene do ambiente.	30,00 UN	R\$ 35,40	R\$ 1.062,00
<b>Marca:</b> NOBRE	<b>Fabricante:</b> NOBRE	<b>Modelo:</b> NOBRE	
<b>Total Lote 208</b>		x1	R\$ 1.062,00

## Lote 209

POTE DE PLÁSTICO COM TAMPA TRANSPARENTE, 3 LITROS.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
POTE DE PLÁSTICO COM TAMPA TRANSPARENTE, 3 LITROS - Pote de plástico resistente, com tampa hermética para melhor vedação e conservação dos produtos armazenados. Seu design transparente permite fácil visualização do conteúdo, facilitando a organização. Ideal para armazenamento de alimentos, utensílios domésticos ou pequenos itens, com capacidade de 3 litros. Produto de boa qualidade, durável e fácil de limpar.	30,00 UN	R\$ 11,10	R\$ 333,00
<b>Marca:</b> RAINHA	<b>Fabricante:</b> RAINHA	<b>Modelo:</b> RAINHA	
<b>Total Lote 209</b>		x1	R\$ 333,00

## Lote 210

POTE DE PLÁSTICO COM TAMPA TRANSPARENTE, 5 LITROS.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
POTE DE PLÁSTICO COM TAMPA TRANSPARENTE, 5 LITROS - Pote de plástico resistente com tampa hermética, garantindo boa vedação e conservação do conteúdo armazenado. Fabricado com material de boa qualidade, oferece durabilidade e resistência. Seu design transparente permite fácil visualização do que está armazenado, sendo ideal para o armazenamento de alimentos, utensílios domésticos ou outros itens. Com capacidade de 5 litros	20,00 UN	R\$ 23,55	R\$ 471,00







# PREFEITURA MUNICIPAL DE LUISBURGO

Rua Orlando Muniz de Carvalho, n.º 59, Centro - CEP:36923-000

LUISBURGO – MINAS GERAIS

Tel: 33 33787000 - CNPJ 01615423/0001-89



Assinado por 7 pessoas: SEBASTIÃO BRAGA DE SOUZA, LIZABETH DE SOUZA PIRES, POLIANA DE SOUZA MARTINS PORTILHO, VANTUIR BAIA DE AMORIM, ANTÔNIO MARCOS SOUZA PORTES, MARIA APARECIDA DE SOUZA MARTINS e Jackson Knupp dos Santos  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/49DC-03A3-F252-E06F> e informe o código 49DC-03A3-F252-E06F

<b>Marca:</b> RAINHA	<b>Fabricante:</b> RAINHA	<b>Modelo:</b> RAINHA
<b>Total Lote 210</b>	x1	R\$ 471,00

## Lote 211

POTE DE VIDRO COM TAMPA PLÁSTICA ROSCÁVEL, 3 LITROS .

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
POTE DE VIDRO COM TAMPA PLÁSTICA ROSCÁVEL, 3 LITROS - Pote de vidro de alta qualidade, ideal para armazenamento de alimentos ou outros itens. A tampa plástica roscável garante um fechamento seguro, mantendo a integridade e a frescor dos produtos armazenados. Com capacidade de 3 litros, oferece praticidade e funcionalidade, sendo uma opção versátil para a cozinha ou outros ambientes. O design transparente permite fácil visualização do conteúdo, e o material de vidro oferece resistência e durabilidade.	15,00 UN	R\$ 41,43	R\$ 621,45
<b>Marca:</b> VIVA	<b>Fabricante:</b> VIVA	<b>Modelo:</b> VIVA	
<b>Total Lote 211</b>	x1	R\$ 621,45	

## Lote 212

PRATO DE PLÁSTICO DESCARTÁVEL PARA SOBREMESA, 15 CM DIÂMETRO .

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
PRATO DE PLÁSTICO DESCARTÁVEL PARA SOBREMESA, 15 CM DIÂMETRO - Prato descartável redondo, de plástico de alta qualidade, ideal para servir sobremesas em eventos, festas ou outras ocasiões. Com 15 cm de diâmetro, oferece o tamanho perfeito para porções individuais. Prático e funcional, este prato é resistente e pode ser descartado após o uso, garantindo maior comodidade. O pacote contém 10 unidades, proporcionando praticidade no fornecimento e uso. Ideal para eventos de grande ou pequeno porte.	100,00 UN	R\$ 3,22	R\$ 322,00
<b>Marca:</b> TOTALPLAST	<b>Fabricante:</b> TOTALPLAST	<b>Modelo:</b> TOTALPLAST	
<b>Total Lote 212</b>	x1	R\$ 322,00	

## Lote 213

PRATO DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO, 21 CM DIÂMETRO.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
PRATO DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO, 21 CM DIÂMETRO - Prato descartável de plástico branco, resistente e de alta qualidade, com 21 cm de diâmetro, ideal para refeições principais. Seu design simples e funcional torna-o perfeito para uso em almoços, jantares ou eventos de grande porte. Prático e fácil de descartar, garantindo comodidade e higiene. Pacote com 10 unidades, facilitando o abastecimento para diferentes ocasiões.	200,00 UN	R\$ 2,40	R\$ 480,00
<b>Marca:</b> TOTALPLAST	<b>Fabricante:</b> TOTALPLAST	<b>Modelo:</b> TOTALPLAST	
<b>Total Lote 213</b>	x1	R\$ 480,00	





# PREFEITURA MUNICIPAL DE LUISBURGO

Rua Orlando Muniz de Carvalho, n.º 59, Centro - CEP:36923-000  
LUISBURGO – MINAS GERAIS  
Tel: 33 33787000 - CNPJ 01615423/0001-89



Assinado por 7 pessoas: SEBASTIÃO BRAGA DE SOUZA, LIZABETH DE SOUZA PIRES, POLIANA DE SOUZA MARTINS PORTILHO, VANTUIR BAIA DE AMORIM, ANTÔNIO MARCOS SOUZA PORTES, MARIA APARECIDA DE SOUZA MARTINS e Jackson Knupp dos Santos  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitdigital.1doc.com.br/verificacao/49DC-03A3-F252-E06F> e informe o código 49DC-03A3-F252-E06F

## Lote 214

PRATO RASO DE PORCELANA, 27 CM (TIPO RESTAURANTE)

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
PRATO RASO DE PORCELANA, 27 CM (TIPO RESTAURANTE) - Prato confeccionado em porcelana de alta qualidade, material que é reconhecido pela sua resistência e durabilidade. Sua composição proporciona resistência ao uso contínuo, além de garantir um acabamento elegante e refinado para as refeições. Ideal para servir pratos principais. Produto com design clássico, que combina com diferentes estilos de mesa e ambientes.	250,00 UN	R\$ 21,15	R\$ 5.287,50
<b>Marca:</b> ALLEANZA	<b>Fabricante:</b> ALLEANZA	<b>Modelo:</b> ALLEANZA	
<b>Total Lote 214</b>	x1		R\$ 5.287,50

## Lote 215

PRATO FUNDO DE VIDRO TEMPERADO - 22CM

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
PRATO FUNDO DE VIDRO TEMPERADO - 22CM - Prato de vidro temperado, transparente branco, com 22 cm de diâmetro. Fabricado com material resistente e durável, ideal para o uso diário em mesas de refeição. Seu design clássico e elegante é adequado para ambientes domésticos e comerciais, sendo fácil de limpar e resistente a impactos moderados.	600,00 UN	R\$ 6,06	R\$ 3.636,00
<b>Marca:</b> NADIR	<b>Fabricante:</b> NADIR	<b>Modelo:</b> NADIR	
<b>Total Lote 215</b>	x1		R\$ 3.636,00

## Lote 216

PREGADOR DE ROUPAS PLÁSTICO - TAMANHO TRADICIONAL

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
PREGADOR DE ROUPAS PLÁSTICO - TAMANHO TRADICIONAL - Pregador de roupas fabricado em plástico resistente, no tamanho tradicional, ideal para uso doméstico e comercial. Cada pacote contém 12 unidades. Proporciona firmeza na fixação das roupas, sendo durável e de fácil manuseio.	100,00 UN	R\$ 7,76	R\$ 776,00
<b>Marca:</b> ATUAL	<b>Fabricante:</b> ATUAL	<b>Modelo:</b> ATUAL	
<b>Total Lote 216</b>	x1		R\$ 776,00

## Lote 217

RALADOR DE AÇO INOX DE 4 FACES.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
RALADOR DE AÇO INOX DE 4 FACES - Ralador multifuncional, fabricado em aço inoxidável, com 4 faces para diferentes tipos de corte (fino, grosso, fatias e ralar). Medindo aproximadamente 20 cm de altura por 7 cm de largura, é ideal para uso doméstico e comercial. Resistente, de fácil higienização e com design ergonômico que facilita o manuseio.	20,00 UN	R\$ 20,70	R\$ 414,00





# PREFEITURA MUNICIPAL DE LUISBURGO

Rua Orlando Muniz de Carvalho, n.º 59, Centro - CEP:36923-000

LUISBURGO – MINAS GERAIS

Tel: 33 33787000 - CNPJ 01615423/0001-89



Assinado por 7 pessoas: SEBASTIÃO BRAGA DE SOUZA, LIZABETH DE SOUZA PIRES, POLIANA DE SOUZA MARTINS PORTILHO, VANTUIR BAIA DE AMORIM, ANTÔNIO MARCOS SOUZA PORTES, MARIA APARECIDA DE SOUZA MARTINS e Jackson Knupp dos Santos  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/49DC-03A3-F252-E06F> e informe o código 49DC-03A3-F252-E06F

<b>Marca:</b> SHILING	<b>Fabricante:</b> SHILING	<b>Modelo:</b> SHILING
<b>Total Lote 217</b>	x1	R\$ 414,00

## Lote 218

RATOEIRA ADESIVA DE PAPEL .

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
RATOEIRA ADESIVA DE PAPEL - Dispositivo para captura de roedores, fabricado com adesivo de alta fixação composto por polibuteno, resina sintética e polímero inerte. Ideal para uso doméstico e comercial, a ratoeira é prática e eficaz, garantindo a captura sem necessidade de contato direto com o produto. Deve ser posicionada em locais estratégicos para garantir melhor desempenho.	100,00 UN	R\$ 7,20	R\$ 720,00
<b>Marca:</b> CONTROL UP	<b>Fabricante:</b> CONTROL UP	<b>Modelo:</b> CONTROL UP	
<b>Total Lote 218</b>	x1	R\$ 720,00	

## Lote 219

RELÓGIO DE PAREDE ANALÓGICO -

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
RELÓGIO DE PAREDE ANALÓGICO - Relógio de parede de formato redondo, com visor de vidro e mostrador branco, proporcionando fácil leitura. Detalhes em preto e moldura em prata escovada, conferindo elegância e modernidade ao ambiente. Funciona a bateria, com garantia de 3 meses. Ideal para uso doméstico e comercial, adequado a diversos tipos de decoração.	10,00 UN	R\$ 80,90	R\$ 809,00
<b>Marca:</b> AMBIENTE	<b>Fabricante:</b> AMBIENTE	<b>Modelo:</b> AMBIENTE	
<b>Total Lote 219</b>	x1	R\$ 809,00	

## Lote 225

SABONETE EM BARRA - MÍNIMO 90G

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
SABONETE EM BARRA - MÍNIMO 90G - Sabonete de boa qualidade, com perfume suave, indicado para higiene corporal. Possui bom poder espumante e é formulado para não causar irritabilidade, sendo hipoalergênico. Produto com registro na ANVISA, garantindo segurança e qualidade para o uso diário.	180,00 UN	R\$ 15,30	R\$ 2.754,00
<b>Marca:</b> MARLUCE	<b>Fabricante:</b> MARLUCE	<b>Modelo:</b> MARLUCE	
<b>Total Lote 225</b>	x1	R\$ 2.754,00	

## Lote 226

SABONETE INFANTIL - MÍNIMO 75G

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
---------------------	----------------------	----------------	-----------





# PREFEITURA MUNICIPAL DE LUISBURGO

Rua Orlando Muniz de Carvalho, n.º 59, Centro - CEP:36923-000

LUISBURGO – MINAS GERAIS

Tel: 33 33787000 - CNPJ 01615423/0001-89



SABONETE INFANTIL - MÍNIMO 75G - Sabonete hipoalergênico, com formulação suave e pH neutro, especialmente desenvolvido para a higiene da pele delicada das crianças. Apresenta bom poder espumante, garantindo uma limpeza eficaz sem causar irritações. Produto com registro na ANVISA, assegurando sua qualidade e segurança.		300,00 UN	R\$ 3,39	R\$ 1.017,00
<b>Marca:</b> 123 BABY	<b>Fabricante:</b> 123 BABY	<b>Modelo:</b> 123 BABY		
<b>Total Lote 226</b>		x1		R\$ 1.017,00

## Lote 227

SABONETE LÍQUIDO CREMOSO - 5 LITROS

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total	
SABONETE LÍQUIDO CREMOSO - 5 LITROS - Sabonete líquido para limpeza e assepsia das mãos, com pH neutro (entre 5,5 e 6,0) e fórmula líqüida perolada e perfumada. Apresenta densidade entre 1,340 e 1,360 g/cm <sup>3</sup> e viscosidade de 1.000 a 1.500 CPS, garantindo boa aplicação e eficácia na limpeza. Embalado em recipiente de 5 litros, o produto deve atender às normas de comercialização da ABNT e apresentar ficha técnica que comprove sua qualidade para lavagem das mãos. O rótulo deve conter informações como composição, responsável técnico e CRQ, telefone de emergência/contato, número de registro ou notificação na ANVISA/MS, lote, data de fabricação e validade, além da identificação da empresa (razão social, CNPJ, endereço, telefone e número de autorização de funcionamento na ANVISA). Validade mínima de 1 ano a partir da data de entrega.	80,00 UN	R\$ 24,69	R\$ 1.975,20	
<b>Marca:</b> LUMINOSA	<b>Fabricante:</b> LUMINOSA	<b>Modelo:</b> LUMINOSA		
<b>Total Lote 227</b>		x1		R\$ 1.975,20

## Lote 230

SACO DE LIXO - 30 LITROS .

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total	
SACO DE LIXO - 30 LITROS - Fabricado em polietileno resistente, com capacidade para 30 litros. Possui espessura mínima de 0,07 micras e dimensões aproximadas de 59 cm de largura por 62 cm de altura, na cor preta. Atende às normas da NBR 9191/2008, garantindo qualidade e segurança no uso. O produto deve ser fornecido em pacotes contendo 10 unidades.	300,00 UN	R\$ 2,70	R\$ 810,00	
<b>Marca:</b> RAVA	<b>Fabricante:</b> RAVA	<b>Modelo:</b> RAVA		
<b>Total Lote 230</b>		x1		R\$ 810,00

## Lote 231

SACO DE LIXO - 50 LITROS.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
---------------------	----------------------	----------------	-----------



# PREFEITURA MUNICIPAL DE LUISBURGO

Rua Orlando Muniz de Carvalho, n.º 59, Centro - CEP:36923-000

LUISBURGO – MINAS GERAIS

Tel: 33 33787000 - CNPJ 01615423/0001-89



Assinado por 7 pessoas: SEBASTIÃO BRAGA DE SOUZA, LIZABETH DE SOUZA PIRES, POLIANA DE SOUZA MARTINS PORTILHO, VANTUIR BAIA DE AMORIM, ANTÔNIO MARCOS SOUZA PORTES, MARIA APARECIDA DE SOUZA MARTINS e Jackson Knupp dos Santos  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitdigital.17doc.com.br/verificacao/49DC-03A3-F252-E06F> e informe o código 49DC-03A3-F252-E06F

SACO DE LIXO - 50 LITROS - Fabricado em polietileno resistente, com capacidade para 50 litros. Possui espessura mínima de 0,07 micras e dimensões aproximadas de 63 cm de largura por 80 cm de altura, na cor preta. Atende às normas da NBR 9191/2008, garantindo qualidade e segurança no uso. O produto deve ser fornecido em pacotes contendo 100 unidades.		300,00 UN	R\$ 14,43	R\$ 4.329,00
<b>Marca:</b> RAVA	<b>Fabricante:</b> RAVA	<b>Modelo:</b> RAVA		
<b>Total Lote 231</b>		x1		R\$ 4.329,00

<b>Lote 232</b>			
SACO PARA PIPOCA - 11 X 15 CM.			
<b>Descrição dos Itens</b>	<b>Quantidade / Unidade</b>	<b>Unitário Final</b>	<b>Sub Total</b>
SACO PARA PIPOCA - 11 X 15 CM - Fabricado em material não reciclado, na cor branca. Dimensões aproximadas de 11 cm de largura por 15 cm de altura. Indicado para acondicionamento de pipoca, garantindo higiene e praticidade. O produto deve ser fornecido em pacotes contendo 500 unidades.	200,00 UN	R\$ 20,43	R\$ 4.086,00
<b>Marca:</b> STRAWPLAST	<b>Fabricante:</b> STRAWPLAST	<b>Modelo:</b> STRAWPLAST	
<b>Total Lote 232</b>		x1	R\$ 4.086,00

<b>Lote 233</b>			
SACO PLÁSTICO PARA HOT-DOG - 25 X 14 CM.			
<b>Descrição dos Itens</b>	<b>Quantidade / Unidade</b>	<b>Unitário Final</b>	<b>Sub Total</b>
SACO PLÁSTICO PARA HOT-DOG - 25 X 14 CM - Fabricado em material plástico, ideal para acondicionamento de hot-dog, garantindo higiene e praticidade no manuseio. Dimensões de 25 cm de comprimento por 14 cm de largura. O produto deve ser fornecido em pacotes contendo 500 unidades.	50,00 UN	R\$ 26,79	R\$ 1.339,50
<b>Marca:</b> STRAWPLAST	<b>Fabricante:</b> STRAWPLAST	<b>Modelo:</b> STRAWPLAST	
<b>Total Lote 233</b>		x1	R\$ 1.339,50

<b>Lote 234</b>			
SACOLA PARA CHUP-CHUP - 4 X 23 CM.			
<b>Descrição dos Itens</b>	<b>Quantidade / Unidade</b>	<b>Unitário Final</b>	<b>Sub Total</b>
SACOLA PARA CHUP-CHUP - 4 X 23 CM - Fabricada em material plástico transparente, ideal para armazenamento de chup-chup, garantindo higiene e segurança. Dimensões de 4 cm de largura por 23 cm de comprimento. O produto deve ser fornecido em pacotes contendo 100 unidades.	100,00 UN	R\$ 2,54	R\$ 254,00
<b>Marca:</b> STRAWPLAST	<b>Fabricante:</b> STRAWPLAST	<b>Modelo:</b> STRAWPLAST	
<b>Total Lote 234</b>		x1	R\$ 254,00







# PREFEITURA MUNICIPAL DE LUISBURGO

Rua Orlando Muniz de Carvalho, n.º 59, Centro - CEP:36923-000

LUISBURGO – MINAS GERAIS

Tel: 33 33787000 - CNPJ 01615423/0001-89



Assinado por 7 pessoas: SEBASTIÃO BRAGA DE SOUZA, LIZABETH DE SOUZA PIRES, POLIANA DE SOUZA MARTINS PORTILHO, VANTUIR BAIA DE AMORIM, ANTÔNIO MARCOS SOUZA PORTES, MARIA APARECIDA DE SOUZA MARTINS e Jackson Knupp dos Santos  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitdigital.1doc.com.br/verificacao/49DC-03A3-F252-E06F> e informe o código 49DC-03A3-F252-E06F

## Lote 242

SHAMPOO INFANTIL - 350 ML -

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
SHAMPOO INFANTIL - 350 ML - Fórmula suave, com pH neutro, indicado para todos os tipos de cabelos, desenvolvido para não irritar os olhos. Testado dermatologicamente e hipoalergênico, garantindo segurança para a pele delicada das crianças. O produto possui registro na ANVISA. Embalagem de 350 ml.	500,00 UN	R\$ 19,80	R\$ 9.900,00
<b>Marca:</b> TRALALA	<b>Fabricante:</b> TRALALA	<b>Modelo:</b> TRALALA	
<b>Total Lote 242</b>		x1	R\$ 9.900,00

## Lote 243

SHAMPOO PARA BEBÊS - 200 ML (OU SUPERIOR)

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
SHAMPOO PARA BEBÊS - 200 ML (OU SUPERIOR) - Fórmula neutra, hipoalergênica, desenvolvida para não arder os olhos, proporcionando cuidado delicado para a pele sensível dos bebês. O produto possui registro na ANVISA. Embalagem de 200 ml ou superior.	500,00 UN	R\$ 17,14	R\$ 8.570,00
<b>Marca:</b> NANE	<b>Fabricante:</b> NANE	<b>Modelo:</b> NANE	
<b>Total Lote 243</b>		x1	R\$ 8.570,00

## Lote 245

SUPORTE PARA BOTIJÃO DE GÁS - INOX OU AÇOCROMADO.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
SUPORTE PARA BOTIJÃO DE GÁS - INOX OU AÇOCROMADO - Suporte resistente, projetado para acomodar botijões de gás, com acabamento em inox ou aço cromado. Equipado com 3 rodinhas para facilitar o deslocamento. Ideal para proporcionar segurança e praticidade no armazenamento de botijões de gás.	50,00 UN	R\$ 38,90	R\$ 1.945,00
<b>Marca:</b> ARTHI	<b>Fabricante:</b> ARTHI	<b>Modelo:</b> ARTHI	
<b>Total Lote 245</b>		x1	R\$ 1.945,00

## Lote 246

SUPORTE PARA COPO 200 ML - PLÁSTICO (ABS/ACRÍLICO)

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
SUPORTE PARA COPO 200 ML - PLÁSTICO (ABS/ACRÍLICO) - Suporte dispensador, projetado para acomodar até 100 copos de 200 ml. Fabricado em material plástico resistente (ABS/acrílico), com componentes base como dispensador/bocal e saída/cilindro. Cor transparente, ideal para ambientes que exigem organização e praticidade no armazenamento de copos.	20,00 UN	R\$ 42,51	R\$ 850,20





# PREFEITURA MUNICIPAL DE LUIBURGO

Rua Orlando Muniz de Carvalho, n.º 59, Centro - CEP:36923-000

LUIBURGO – MINAS GERAIS

Tel: 33 33787000 - CNPJ 01615423/0001-89



<b>Marca:</b> NOBRE	<b>Fabricante:</b> NOBRE	<b>Modelo:</b> NOBRE
<b>Total Lote 246</b>	x1	R\$ 850,20

## Lote 247

SUPORE PARA COPO 50 ML - PLÁSTICO (ABS/ACRÍLICO) -

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
SUPORE PARA COPO 50 ML - PLÁSTICO (ABS/ACRÍLICO) - Suporte dispensador para copos de 50 ml, fabricado em material plástico resistente (ABS/acrílico). Possui componentes como dispensador/bocal e saída/cilindro, com capacidade para acomodar os copos de maneira prática e organizada. Cor transparente, ideal para ambientes que exigem eficiência no armazenamento de copos.	20,00 UN	R\$ 42,51	R\$ 850,20
<b>Marca:</b> NOBRE	<b>Fabricante:</b> NOBRE	<b>Modelo:</b> NOBRE	
<b>Total Lote 247</b>	x1	R\$ 850,20	

## Lote 248

SUQUEIRA DISPENSE - VIDRO CRISTAL.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
SUQUEIRA DISPENSE - VIDRO CRISTAL - Suqueira dispensadora em cristal de vidro transparente, com tampa e torneira. Possui capacidade mínima de 5 litros, ideal para servir sucos, chás ou outras bebidas de maneira prática e elegante. Embalagem resistente e fácil de manusear, perfeita para eventos e uso doméstico.	10,00 UN	R\$ 228,40	R\$ 2.284,00
<b>Marca:</b> ABS	<b>Fabricante:</b> ABS	<b>Modelo:</b> ABS	
<b>Total Lote 248</b>	x1	R\$ 2.284,00	

## Lote 249

TÁBUA DE VIDRO TEMPERADO - 8 MM, LISA, INCOLOR

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
TÁBUA DE VIDRO TEMPERADO - 8 MM, LISA, INCOLOR - Tábua de vidro temperado, com espessura de 8 mm e alta durabilidade. Modelo liso e incolor, ideal para manuseio de carnes, aves, peixes, legumes e frutas, proporcionando uma superfície resistente e fácil de limpar. Não escorrega, garantindo segurança durante o uso. Medidas: 40 cm (comprimento), 30 cm (largura), 8 mm (espessura).	10,00 UN	R\$ 48,19	R\$ 481,90
<b>Marca:</b> ABS	<b>Fabricante:</b> ABS	<b>Modelo:</b> ABS	
<b>Total Lote 249</b>	x1	R\$ 481,90	

## Lote 250

TAÇA DE 320 ML - VIDRO CRISTALINO

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
---------------------	----------------------	----------------	-----------





# PREFEITURA MUNICIPAL DE LUISBURGO

Rua Orlando Muniz de Carvalho, n.º 59, Centro - CEP:36923-000

LUISBURGO – MINAS GERAIS

Tel: 33 33787000 - CNPJ 01615423/0001-89



Assinado por 7 pessoas: SEBASTIÃO BRAGA DE SOUZA, LIZABETH DE SOUZA PIRES, POLIANA DE SOUZA MARTINS PORTILHO, VANTUIR BAIA DE AMORIM, ANTÔNIO MARCOS SOUZA PORTES, MARIA APARECIDA DE SOUZA MARTINS e Jackson Knupp dos Santos  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/49DC-03A3-F252-E06F> e informe o código 49DC-03A3-F252-E06F

TAÇA DE 320 ML - VIDRO CRISTALINO - Taça elegante em vidro cristalino, com capacidade para 320 ml. Produzida com material de altíssima qualidade, ideal para servir bebidas de forma sofisticada. Modelo estilo "Stylo", perfeito para ocasiões especiais. Vendida por unidade.	200,00 UN	R\$ 10,00	R\$ 2.000,00
<b>Marca:</b> NADIR	<b>Fabricante:</b> NADIR	<b>Modelo:</b> NADIR	
<b>Total Lote 250</b>	x1		R\$ 2.000,00

## Lote 251

TAÇA PARA ÁGUA - VIDRO

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
TAÇA PARA ÁGUA - VIDRO - Taça de vidro de boa qualidade, com altura de 11 cm e diâmetro da boca de 7,5 cm. Ideal para servir água com sofisticação e elegância, perfeita para uso diário ou em eventos. Vendida por unidade.	200,00 UN	R\$ 7,15	R\$ 1.430,00
<b>Marca:</b> NADIR	<b>Fabricante:</b> NADIR	<b>Modelo:</b> NADIR	
<b>Total Lote 251</b>	x1		R\$ 1.430,00

## Lote 252

TAPETE MEXICANO (CAPACHO).

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
TAPETE MEXICANO (CAPACHO) - Tapete mexicano estilo capacho, com medidas aproximadas de 40 x 60 cm. Ideal para ser colocado na entrada, oferecendo praticidade e um toque decorativo ao ambiente. Feito de material resistente e durável.	30,00 UN	R\$ 29,10	R\$ 873,00
<b>Marca:</b> YANGZI	<b>Fabricante:</b> YANGZI	<b>Modelo:</b> YANGZI	
<b>Total Lote 252</b>	x1		R\$ 873,00

## Lote 253

TAPETE SANITIZANTE HIGIENIZADOR PARA CALÇADOS

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
TAPETE SANITIZANTE HIGIENIZADOR PARA CALÇADOS - Tapete de higienização ideal para limpeza de pés, com medidas de 60 x 40 cm. Possui base antiderrapante e não apresenta estampas, garantindo eficiência e segurança no processo de sanitização. Perfeito para ser usado em ambientes que exigem controle de higienização.	30,00 UN	R\$ 54,30	R\$ 1.629,00
<b>Marca:</b> UZOO	<b>Fabricante:</b> UZOO	<b>Modelo:</b> UZOO	
<b>Total Lote 253</b>	x1		R\$ 1.629,00

## Lote 255

TOALHA DE BANHO





# PREFEITURA MUNICIPAL DE LUISBURGO

Rua Orlando Muniz de Carvalho, n.º 59, Centro - CEP:36923-000

LUISBURGO – MINAS GERAIS

Tel: 33 33787000 - CNPJ 01615423/0001-89



Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
TOALHA DE BANHO - Confeccionada 100% em algodão, garantindo maciez e conforto. Medidas: 70 x 140 cm. Excelente capacidade de absorção, ideal para uso diário e para proporcionar uma sensação agradável após o banho.	100,00 UN	R\$ 31,76	R\$ 3.176,00
<b>Marca:</b> TEKA	<b>Fabricante:</b> TEKA	<b>Modelo:</b> TEKA	
<b>Total Lote 255</b>		x1	R\$ 3.176,00

## Lote 256

TOALHA DE PAPEL INTERFOLHADA

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
TOALHA DE PAPEL INTERFOLHADA - Fabricada em papel branco, com medidas aproximadas de 20x21 cm. Ideal para uso em ambientes que requerem praticidade e higiene, como banheiros e cozinhas. A embalagem contém 1000 folhas, proporcionando uma grande quantidade para uso contínuo.	600,00 UN	R\$ 12,26	R\$ 7.356,00
<b>Marca:</b> VALLE +	<b>Fabricante:</b> VALLE +	<b>Modelo:</b> VALLE +	
<b>Total Lote 256</b>		x1	R\$ 7.356,00

## Lote 257

TOALHA DE ROSTO

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
TOALHA DE ROSTO - Confeccionada em 100% algodão, proporcionando maciez e boa absorção. A toalha é felpuda e de excelente qualidade, com medidas aproximadas de 0,70 x 0,50 cm. Disponível nas cores amarela, bege, cinza, azul claro e rosa claro, sem estampas, oferecendo um toque de elegância e praticidade. Ideal para uso pessoal diário.	200,00 UN	R\$ 14,80	R\$ 2.960,00
<b>Marca:</b> TEKA	<b>Fabricante:</b> TEKA	<b>Modelo:</b> TEKA	
<b>Total Lote 257</b>		x1	R\$ 2.960,00

## Lote 258

TORNEIRA PARA FILTRO DE ÁGUA DE BARRO

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
TORNEIRA PARA FILTRO DE ÁGUA DE BARRO - Fabricada em PVC, com acabamento durável e resistente, ideal para instalação em filtros de barro. A torneira possui mecanismo de fácil acionamento e é projetada para garantir vedação eficiente, evitando vazamentos. A embalagem é asséptica, assegurando que o produto chegue limpo e pronto para o uso. Ideal para uso doméstico ou em estabelecimentos que necessitam de filtragem de água.	30,00 UN	R\$ 8,22	R\$ 246,60
<b>Marca:</b> GAMA	<b>Fabricante:</b> GAMA	<b>Modelo:</b> GAMA	

Assinado por 7 pessoas: SEBASTIÃO BRAGA DE SOUZA, LIZABETH DE SOUZA PIRES, POLIANA DE SOUZA MARTINS PORTILHO, VANTUIR BAIA DE AMORIM, ANTÔNIO MARCOS SOUZA PORTES, MARIA APARECIDA DE SOUZA MARTINS e Jackson Knupp dos Santos  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitdigital.1doc.com.br/verificacao/49DC-03A3-F252-E06F> e informe o código 49DC-03A3-F252-E06F





# PREFEITURA MUNICIPAL DE LUISBURGO

Rua Orlando Muniz de Carvalho, n.º 59, Centro - CEP:36923-000

LUISBURGO – MINAS GERAIS

Tel: 33 33787000 - CNPJ 01615423/0001-89



Assinado por 7 pessoas: SEBASTIÃO BRAGA DE SOUZA, LIZABETH DE SOUZA PIRES, POLIANA DE SOUZA MARTINS PORTILHO, VANTUIR BAIA DE AMORIM, ANTÔNIO MARCOS SOUZA PORTES, MARIA APARECIDA DE SOUZA MARTINS e Jackson Knupp dos Santos  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/49DC-03A3-F252-E06F> e informe o código 49DC-03A3-F252-E06F

<b>Total Lote 258</b>	x1	R\$ 246,60
-----------------------	----	------------

## Lote 259

TOUCA DESCARTÁVEL PARA COZINHEIRA

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
TOUCA DESCARTÁVEL PARA COZINHEIRA - Touca descartável sanfonada para uso de cozinheiras, fabricada em TNT com elástico, garantindo ajuste adequado à cabeça. Composição 100% polipropileno, um material leve, respirável e resistente. Produto de uso único, não perecível, ideal para manter a higiene em ambientes de preparo de alimentos. Embalagem com 100 unidades, proporcionando praticidade e segurança no manuseio.	100,00 UN	R\$ 9,72	R\$ 972,00
<b>Marca:</b> DESCARPACK	<b>Fabricante:</b> DESCARPACK	<b>Modelo:</b> DESCARPACK	
<b>Total Lote 259</b>	x1	R\$ 972,00	

## Lote 260

TRAVESSA DE VIDRO TEMPERADO 1,5 LITROS

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
TRAVESSA DE VIDRO TEMPERADO 1,5 LITROS - Travessa retangular de vidro temperado, transparente, com capacidade de 1,5 litros. Ideal para uso em micro-ondas, forno convencional, freezer e geladeira. Resistente às variações de temperatura, garantindo maior durabilidade e praticidade para o preparo e armazenamento de alimentos. Seu design versátil a torna perfeita para servir e armazenar diferentes tipos de pratos.	50,00 UN	R\$ 52,87	R\$ 2.643,50
<b>Marca:</b> NADIR	<b>Fabricante:</b> NADIR	<b>Modelo:</b> NADIR	
<b>Total Lote 260</b>	x1	R\$ 2.643,50	

## Lote 261

TRAVESSA DE VIDRO TEMPERADO 3 LITROS.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
TRAVESSA DE VIDRO TEMPERADO 3 LITROS - Travessa retangular de vidro temperado, transparente, com capacidade aproximada de 3 litros. Pode ser utilizada no micro-ondas, forno convencional, freezer e geladeira, oferecendo versatilidade e resistência para o preparo, aquecimento e armazenamento de alimentos. Seu design clássico e funcional facilita tanto o uso diário quanto a apresentação de pratos. Ideal para quem busca praticidade e durabilidade na cozinha.	50,00 UN	R\$ 48,21	R\$ 2.410,50
<b>Marca:</b> NADIR	<b>Fabricante:</b> NADIR	<b>Modelo:</b> NADIR	
<b>Total Lote 261</b>	x1	R\$ 2.410,50	

## Lote 262

VASSOURA DE PELO.







# PREFEITURA MUNICIPAL DE LUISBURGO

Rua Orlando Muniz de Carvalho, n.º 59, Centro - CEP:36923-000

LUISBURGO – MINAS GERAIS

Tel: 33 33787000 - CNPJ 01615423/0001-89



Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
VASSOURA DE PELO - Vassoura com 30 cm de largura, equipada com cerdas de nylon de 6 cm de comprimento, proporcionando excelente capacidade de limpeza. O cabo é de madeira plastificada, com rosca para maior firmeza e durabilidade, com comprimento mínimo de 1,20 cm. Ideal para varrição de pisos e superfícies delicadas, a vassoura de pelo oferece uma limpeza eficaz sem danificar os ambientes.	50,00 UN	R\$ 9,07	R\$ 453,50
<b>Marca:</b> ATUAL	<b>Fabricante:</b> ATUAL	<b>Modelo:</b> ATUAL	
<b>Total Lote 262</b>	x1		R\$ 453,50

## Lote 264

VASSOURA PARA LIMPEZA DE TETO E PAREDES ALTAS

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
VASSOURA PARA LIMPEZA DE TETO E PAREDES ALTAS - Vassoura projetada para limpeza de telhados, paredes altas, tetos, e remoção de teias de aranha em locais de difícil acesso. Possui cabo com no mínimo 2 metros de comprimento, oferecendo alcance ideal para áreas elevadas. Inclui adaptador de cabos plastificados, que facilita a utilização de cabos extensíveis, garantindo maior versatilidade e praticidade durante o trabalho de limpeza. Ideal para ambientes comerciais, industriais e residenciais.	50,00 UN	R\$ 23,80	R\$ 1.190,00
<b>Marca:</b> ATUAL	<b>Fabricante:</b> ATUAL	<b>Modelo:</b> ATUAL	
<b>Total Lote 264</b>	x1		R\$ 1.190,00

## Lote 265

VASSOURA EM PIACAÇA Nº 05.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
VASSOURA EM PIACAÇA Nº 05 - Vassoura com corpo em madeira plastificada, sem pontas ou bordas cortantes, com comprimento mínimo de 1,20 metros. O corpo da vassoura possui formato trapezoidal para fixação adequada da piaçava, com furação central lisa ou roscada para encaixe do cabo. A piaçava é selecionada, utilizando fios contínuos e com rigidez ideal para a varrição de pisos ásperos. Não são aceitos fios tingidos provenientes de crina vegetal. O revestimento do conjunto (corpo e piaçava) é feito com folha de flandres litografada ou lisa, sem sinais de oxidação ou rebarbas, podendo ser fixado com pregos ou grampos para maior durabilidade e resistência. Ideal para uso em ambientes de trabalho que exigem robustez e eficiência na limpeza.	250,00 UN	R\$ 23,42	R\$ 5.855,00
<b>Marca:</b> ATUAL	<b>Fabricante:</b> ATUAL	<b>Modelo:</b> ATUAL	
<b>Total Lote 265</b>	x1		R\$ 5.855,00

## Lote 266

Vassourão Com Cerdas Sintéticas para Uso Geral

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
---------------------	----------------------	----------------	-----------

Assinado por 7 pessoas: SEBASTIÃO BRAGA DE SOUZA, LIZABETH DE SOUZA PIRES, POLIANA DE SOUZA MARTINS PORTILHO, VANTUIR BAIA DE AMORIM, ANTÔNIO MARCOS SOUZA PORTES, MARIA APARECIDA DE SOUZA MARTINS e Jackson Knupp dos Santos  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/49DC-03A3-F252-E06F> e informe o código 49DC-03A3-F252-E06F





# PREFEITURA MUNICIPAL DE LUISBURGO

Rua Orlando Muniz de Carvalho, n.º 59, Centro - CEP:36923-000  
LUISBURGO – MINAS GERAIS  
Tel: 33 33787000 - CNPJ 01615423/0001-89



ANTÔNIO MARCOS SOUZA PORTES, MARIA APARECIDA DE AMORIM, VANTUIR BAIA DE SOUZA PIRES, POLIANA DE SOUZA MARTINS PORTILHO, VANTUIR BAIA DE SOUZA PIRES, LIZABETH DE SOUZA, SEBASTIÃO BRAGA DE SOUZA, DE SOUZA MARTINS e Jackson Knupp dos Santos  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/49DC-03A3-F252-E06F> e informe o código 49DC-03A3-F252-E06F

Vassourão Com Cerdas Sintéticas para Uso Geral – Vassoura robusta composta por base em madeira, com medidas de 39 cm de comprimento, 45 cm de altura e 35 cm de largura. As cerdas são de nylon sintético ondulado, com altura de 8 cm, distribuídas por 31 tufos, proporcionando alta eficiência na limpeza de grandes áreas. O cabo, de 120 cm de comprimento e 22 mm de diâmetro, oferece um manuseio confortável e facilitado, ideal para trabalhos pesados e de longo prazo. Ideal para uso geral em ambientes comerciais e industriais.		50,00 UN	R\$ 21,23	R\$ 1.061,50
<b>Marca:</b> ATUAL	<b>Fabricante:</b> ATUAL	<b>Modelo:</b> ATUAL		
<b>Total Lote 266</b>		x1	R\$ 1.061,50	

<b>Lote 267</b>			
Vela de Filtro de Barro Grande			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Vela de Filtro de Barro Grande – Vela goteira declorante para filtro de barro tradicional, com dupla ação. Possui carvão ativado, que é eficaz na remoção de gostos e odores da água. A parede microfibrada da vela, com tamanho de 0,5 a 1,0 micron, garante uma filtração eficiente, proporcionando água limpa e potável. Ideal para uso doméstico e comercial, melhorando a qualidade da água consumida.	20,00 UN	R\$ 9,40	R\$ 188,00
<b>Marca:</b> ELITE	<b>Fabricante:</b> ELITE	<b>Modelo:</b> ELITE	
<b>Total Lote 267</b>		x1	R\$ 188,00

Valor total Registrado: R\$ 441.522,10 (quatrocentos e quarenta e um mil e quinhentos e vinte e dois reais e dez centavos)

### 3. Das condições a serem praticadas, conforme as disposições contidas no Edital convocatório, seus anexos e nas propostas apresentadas

3.1. O prazo de validade da ata de registro de preços - ARP - será de 01 (um) ano e poderá ser prorrogado, por igual período, desde que comprovado o preço vantajoso.

3.2. No caso de prorrogação do prazo de vigência da ARP, nos termos do art. 84 da Lei nº. 14.133/2021, não se restabelecem os quantitativos inicialmente fixados na licitação pública, devendo ser considerado apenas o saldo remanescente.

3.3. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados na ARP, inclusive acréscimos do que trata o art. 124 da Lei nº 14.133/2021.

3.4. As atualizações periódicas e o cancelamento da ARP serão concretizados nos termos da legislação complementar municipal.

3.5. Esta ARP não pode ser aderida;

3.6. O prazo de garantia contratual dos bens, deve complementar à garantia legal, é de, no mínimo, 3 (três meses), ou pelo prazo fornecido pelo(a) fabricante, se superior, contado a partir do 1º (primeiro) dia útil subsequente à data do recebimento definitivo do objeto.





# PREFEITURA MUNICIPAL DE LUISBURGO

Rua Orlando Muniz de Carvalho, n.º 59, Centro - CEP:36923-000  
LUISBURGO – MINAS GERAIS  
Tel: 33 33787000 - CNPJ 01615423/0001-89



Luisburgo - MG, 11 de março de 2025.

MUNICÍPIO DE LUISBURGO

ATACADO LIMPEL MG LTDA

CNPJ: 56 955 733/0001-34

JACKSON KNUPP DOS SANTOS

CPF: 10652111637

Fornecedor(a)



## VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 49DC-03A3-F252-E06F

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

- ✓ SEBASTIÃO BRAGA DE SOUZA (CPF 514.XXX.XXX-72) em 11/03/2025 11:25:30 GMT-03:00  
Papel: Parte  
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)
  
- ✓ LIZABETH DE SOUZA PIRES (CPF 039.XXX.XXX-99) em 11/03/2025 11:36:19 GMT-03:00  
Papel: Parte  
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)
  
- ✓ POLIANA DE SOUZA MARTINS PORTILHO (CPF 075.XXX.XXX-23) em 11/03/2025 12:59:32 GMT-03:00  
Papel: Parte  
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)
  
- ✓ VANTUIR BAIA DE AMORIM (CPF 974.XXX.XXX-20) em 11/03/2025 13:10:42 GMT-03:00  
Papel: Parte  
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)
  
- ✓ ANTÔNIO MARCOS SOUZA PORTES (CPF 070.XXX.XXX-09) em 11/03/2025 13:35:19 GMT-03:00  
Papel: Parte  
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)
  
- ✓ MARIA APARECIDA DE SOUZA MARTINS (CPF 729.XXX.XXX-91) em 11/03/2025 13:49:53 GMT-03:00  
Papel: Parte  
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)
  
- ✓ ATACADO LIMPEL MG LTDA (CNPJ 56.955.733/0001-34) VIA PORTADOR Jackson Knupp dos Santos (CPF 106.XXX.XXX-37) em 11/03/2025 15:07:53 GMT-03:00  
Papel: Parte  
Emitido por: AC SyngularID Multipla << AC SyngularID << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/49DC-03A3-F252-E06F>